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DEMOKRATAI U2 DIDESNĮ APSIGINKLAVIMĄ 
WASHINGTONAS. — Demo

kratų partija ruošia rinkiminę 
platformą. Ji dar nėra paskelb
ta, nei viešai diskutuojama- tik 
svarstoma. Knight sindikatinė 
spauda projekto kopiją yra ga
vusi ir kai kas iš jos žinoma. 

Platforma skiriasi nuo pra
ėjusių rinkiminių metų tuo. 
kad ji nesipriešina didesniam 
kar..i;am biudžetui ir yra daug 
griežtesne Sovietų Sąjungos at
žvilgiu. Vidaus politikoj įjungta 
nemaža, liberalų siūlymų: mo-
jjeseių reforma, valdžios peror
ganizavimas, vartotojų apsau
ga, sveikatos draudimas, ekono

minis planavimas, aprūpinimas 
darbais visų piliečių. 

Planai sudaryti po daugelio 
suinteresuotų asmenų ar insti
tucijų apklausinėjimų — darbo 
unijų, pramonės ir prekybos at
stovų, visuomeninių grupių, 
prezidentinių kandidatų, ypatin 
gai Jimmy Carterio. Platforma 
iki konvencijos dar bus kelis sy
kius perredaguota, pakeista, pa
pildyta, bet esminiai punktai 
liks tie patys. 

Apie atominius ginklus taip 
sakoma: "Mūsų strateginiai da
liniai turi atlaikyti atominį už

puolimą... turi būti tokio stip
rumo, kokio reikia sėkmingai ka 
ro pabaigai ,\ Pasmerkė nuolati
nę Sovietų Sąjungos įvykdytą 
Rytų Europos karinę okupaciją, 
kaip aiškų priespaudos įrodymą, 
"kurio mes negalime priimti ir 
tam priešinamės". Neminimas 
reikalavimas sulaikyti B-l bom 
bonešio statybos. 

Pritariama detentei, bet kriti! 
kuojama Nbtono — Fordo ad
ministracija už davimą kreditų 
ir prekybos išplėtimą su sovie-į 
tais, už Amerikos energijos pa
naudojimą plėsti Sovietų Sąjun
gos politiką, 

Prc įšvirkščius Maskvos akinius 

ŽINOMU FAKTU IŠKRAIPYMAS 
Vilnius. — Kaip okup. Lietu

voje aiškinama ir iškreipiama 
kaimyninių kraštų isterija, ma
tome iš rašinio apie Suomiją 
("T-esa", geg. 28): 

"Nuo 1809 ik: 1917 m-tų Suo
mija įėjo į Rusijos imperijos su
dėtį. Suomių darbininkai akty
viai dalyvavo Rusijos revoliuci
niame judėjimo. Didžioji Spalio 
socialistinė revoliucija atnešė 
nacionalinę nepriklausomybę ir 
Suomijai, 1917 metų gruodžio 6 
dieną seimas paskelbė Suomiją 
nepriklausoma valstybe RTFRS 
Liaudies Komisarų Taryba su
tinkamai su leninine nacionaline 
politika pripažino jos nepriklau
somybę. 

"Tačiau kontrrevoliucinės jė
gos, sudariusios sandėrį su kai
zerinės Vokietijos imperialistais, 
kraujuje paskandino proletaria
to kovą. Seimas perdavė valdžią 
reakcionieriui P. Svinhuvudui. 

"Nors 1932 metais tarp TSRS 
ir Suomijos buvo pasirašyta ne
puolimo sutartis. Suomijos re
akcija, Vakarų valstybių skati
nama, vykdė agresyvią antita
rybinę užsie.iio politiką Po at
virų jos provokacijų kilo Tary
bų Sąjungos - Suomijor karas 
(1939 — 1940 m.). Patyius pra
laimėjimą, Suomijos vyriausybė 

paprašė taikos. Maskvoje 1940 
metais buvo pasirašyta taikos 
sutartis. Tačiau fašistinė Ma-
nerheimo vyriausybė sulaužė sa
vo įsipareigojimus. 1940 metų 
rudenį į Suomiją buvo įvesta 
hitlerinė kariuomenė. 1941 me
tų birželio 26 dieną Suomijos 
reakcija vėl paskelbė karą TS 
R3. Tačiau geriausi suomių tau
tos sūnūs kovėsi prieš hitleri
ninkas užnugaryje, partizanų 
būriuose. Po galingų Tarybinės 
Armijos smūgių Suomija pasi
traukė iš hitlerinės Vokietijos 
sąjungininkų tarpo ir 1944 m, 
rugsėjo 19 d. pasirašė paliau
bas". 
Lietuvių Enciklopedijoj, XXTX 

tome paskutinis Suomijos isto
rijos epizodas aiškinamas taip, 
kaip iš tikrųjų buvo: "Sovietų 
Sąjunga pareiškė teritorinių 
pretenzijų... 19391X1.28 atšaukė 
nepuolimo sutartį ir pradėjo ka
rinius veiksmus. Tautų Sąjunga 
paskelbė Sovietų Sąjuugą už
puolike ir ragino savo narius 
padėti Suomijai. Efektyvios pa
galbos nesulaukta... Nelygioj 
kovoj S. buvo priversta prašyti 
ta :kos.., ir užlydo Sovietų Są
jungai Karelijos sąsmauką, Žve
jų pusiasalį, Suomijos įlankos 
salas, Salios ir Petsamo sritis". 

Didingas 
vėliavų paradas 

CHICAGA — Praėjusio šeš
tadienio Vėliavų paradas Chica-

igos gatvėmis buvo vienas pačių 
didžiausių bet kada buvęs. Ne
žiūrint nepaprastai karšto oro, 
virš 90 laipsnių, pražygiavo su 
vėliavomis 100,000 žmonių, ir pa 
radas tęsėsi tris valandas. Žiūro 
vų gatvėse buvo ketvirtis mili
jono. Gražiai pasirodė ir lietu
viai-

Ventpilė. — Ventpilę ok. Lie
tuvoje sovietai yra numatę iki 
1980 metų paversti dideliu Bal-

| u jos uostu. Naftos tanklaiviams 
•plaukti jau šiais metais uostas 
bus praplatintas ir pagilintas 60 
proc., kad galėtų įplaukti 100, 
000 tonų laivai. 

Grupė lietuvių t; 
nynas. NuotrauV 

emtinių Lenos upės žemupy, Sibire. Kairėje stovi Tautvaišienė, autorė knygos Tautų kapi-
I padarė vieno NKVD pareigūno sūn us 1947 metais 

Sionizmą vel gretina 
su rasizmu 

VANCOUVER. — Jungtinių 
Tautų konferencija žmonių ap-
gyvendinimo rc-ikalu priėmė re
zoliuciją, kurio; sionizmas sie
jamas su rasiaa:iu. Už deklaraci
ją buvo 89, prieš 15, susilaikė 
10 kraštų. Prie^ balsavo Ameri
ka, Australija- Belgija, Kana
da, Danija, Prancūzija, Vakarų 
Vokietija, Airija, Izraelis, Itali
ja, Liuksemburgas, Olandija, 
Naujoji Zelandija, Norvegija ir 
Britanija. 

Kinai perka 
praneuzy ginklus 

HONG KONG. — Kinija veda 
derybas su Prancūzija pirkti 
ginklų — tankų, lėktuvų naikin 
tuvų, raketsvaidžių. Kinai ypa
tingai nori nedidelių, greitų tan 
kų, kurie labai tiktų dykumose, 
prie Rusijos sienos. 

Paskutinė mūsų 
tremtinių k i-
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s tikinčios motinos 
atėmė vaikus 

Vakarų Vokietijoje (Koenig-
stein-Taunus) leidžiamo vokie
čių kalba mėnesinio biuletenio 
"Religion und Atheismus in der 
USSrV" 1976 balandžio numery
je yta tarp kitko žinutė apie 
Katme gyvenančią Birutę Poškie
nę, trijų vaikų motiną. Savo re
liginių įsitikinimų paveikta, ji pa 
įdariusi vegetarė ir pradėjo švęs
ti "SabbatM. Kauno jaunimo ko
mitetas perspėjo ją, kad atsisaky
tų savo tikybos ir liautųsi įtai
gojusi vaikus. Poškienė atsisakė 
tai padaryti. Buvo atleista iš mo
kyklos kiemsargėj pareigų. Liau
dies teismas pasisakė už jos tei
sių į vaikus atėmimą. Jos vyras 
prašė teismo, kad patalpintų žmo
ną į psichiatrinę ligoninę. Poš
kienė padavė apeliaciją į Lietu
vos SSR Aukščiausiąjį teismą. 
Pastarasis liaudies teismo nuta
rimą patvirtino, ir Poškienė jė
ga buvo nugabenta į psichiatri
ne ligoninę (Kaunas, Kuzmos 
f-vi Nr. 75). Cia ji gavo dide

les dozes stipriai veikiančių vais
tų, kurie paveikė jos regėjimą ir 
sukėlė smarkų raumenų skausmą. 
Nebegalėjo vaikščioti. Ją apžiū-
tėję gydytojai klausė ''...ar tebe
tiki į Kristaus atėjimą į šį pa
saulį?" Pažadėjo, jei atsisakys 
nuo tikėjimo į Dievą, atleisti iš 
ligoninės kaip pagijusią. Biule
tenis pabrėžia, kad Poškienės 
"ligos istorijos" smukmenos bu
vo gautos iš Kauno akivaizdžių 
liudininkų. Birutės Poškienės na
mų adresas: Kaunas, Demokratu 
g-vė, N r. 36, b. 1. 

"Žmogystos lyg mumijos triūsia aplink siaurą, pailgą 
dėžę ir nuleidžia ją skubiai j niehad neatitirpstančią žemę. 
Kai kada galima pamatyti darbo komandas su kapliais ir 
kastuvais; jos prakasą žemės plutą arba užpila seniai iškas
tų kapų eiles. Ligonys ir nedarbingieji, kurie valandomis 
stebi nuo kalnelio tą vietą, paprastai numauna nuo galvos 
apšepusias kepures, o esantieji jų tarpe krikščionys persi
žegnoja. Beveik nepasikeičvma žodžiais, matant, kas vyks
ta. Kiekvienas savęs klausia, kada jo palaikai bu* panašiai 
užkasti.* ^uja&į 

"Robotų sistemos 'suhvmanintV sargybiniai jau netriuš-
kmo įnirusiojo galvos mediniu kūju ir nepersmeiginėjo kūno 
geležiniu strypu. Tuo būdu buvo užkertamas kelias bet ko
kiam bandymui pabėgti, pasinaicdojant medikamentais ar 
belaisvio gydytojo pagalba". 

(Dr. Erich Franz Sommer straipsnio vertimas, atspaus
dintas "Orientalia Christiana Periodica". Roma, 1958 Vol. 
XXIV. Sommer, kaip vokiečių karo belaisvis, gydytojo padė
jėjo pareigoms buvo nusiųstas į Obeze invalidų stovyklą Vor
kutos rajone, kur tik dieną prieš tai ten mirė ištremtas isto
rikas ir filosofas, Vytauto D. universiteto profesorius Leo-

!nas Karsavinas. Autorius, apie jį surinkęs žinias iš nelaimės 
dmugų, atsiliepia, kad tai buvęs šventas žmogus). 

Vatikaną*. — Pauliaus VT 
audiencijos metu vienas italas, 
laikydamas rankoje komunistų 
lakrašt j "LTJnita"', peršoko 
skiriantį barjerą ir, šaukdamas 
"Noriu pats pakalbėti su popie
žium", artėjo prie Pauliaus VL 
bet sargybos buvo sulaikytas. 
Po kehų valandų apklausinėji
mo buve paleistas. 
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Apie norą ginklų sužinota iš 
neseniai Pekiną lankiusios pran 
cūzų karinės delegacijos. Gali
mas dalykas, kad susitarimas 
bus pasiektas dabar, kai ten lan 
kosi Prancūzijos kariuomenės 
štabo viršininkas gen. Guy Me-
ry. 

os - Varšuvos 
sutartis 

- * 

Vienas iš daugelio dokumentų, užtiktų Kauno Saugumo rūmuose 1941 
po bolševikų išbėgimo prasidėjus karui. Saugumo komisariato įsakymas 
paruošti sąrašus ir apvalyti kraštą, t. y. sunaikinti kontrarevoliucinį 
•i«m«nt*. Deime.-e aukštai pažymėta: "Labai tlaptai". 

BONNA. — Lenkijos bosas, 
komunistų partijos vadas Ed-
ward Gierek, baigdamas savo vi 
zitą Vakar4 Vokietijoj, su 
kancleriu Helmut Schmidt pasi
rašė pramoninę sutartį, kultūri
nį bendradarbiavimą. Svarbiau
siu susitarimu reikia laikyti 
1.04 biL dolerių apimties Kruo
po firmos įsipareigojimų Kato-
wicuc«e pastatyti įmonę, kuri 
akmens anglis pavers dujomis. 

Paminėjo išvežimus 

CHICAGA. — Sekmadienio 
"Chicago Tribūne" įdėtas Jono 
Prunskio laiškas apie sovietų 
okupaciją ir pabaltiečių trėmi
mus. Gaila, kad kartojama nuo
latinė klaida, jog išvežimai buvo 
tik 1941 birželio 13-18 dienomis. 
Skaitytojui gali susidaryti įspū
dis, kad, karui pasibaigus, Pa
baltijo genocidas buvo sustabdy 
tas, kai tikrumoje iki Stalino 
mirties po karo iš Lietuvos buvo 
išvežta dešimt kartų daugiau 
negu per pirmąjį vežimą. 

Teroristai grobia 
pabėgėlius 

BUENOS AIRES. — Ginkluo
ti teroristai įsiveržė į kelis vieš
bučius, kur gyveno politiniai pa 
bėgėliai iš Čilės, Urugvajaus ir 
kitų Lotynų valstybių, ir pagro
bė mažiausiai 26 asmenis, tarp 
jų kelis vaikus. Prieš porą dienų 
buvo įsiveržimas į vieną katali
kų labdaros įstaigą, kuri globo
ja tokius pabėgėlius, ir išvogė 
pabėgėlių sąrašą, apimanti 2,000 
vardų. 

Amerikos - Irano 
atominis projektas 

TEHERANAS. — Amerika ir 
Iranas principiniai susitarė bent 
pusę įvykdyti. bendrom jėgom 
milžiniško Irano projekto, sie
kiančio 27.6 bil. dolerių, iki 1994 
kraštą aprūpinti atomine ener
gija, atsipalaiduoti nuo naftos. 
Liko tik nesuredaguota sutar
ties redakcija. Amerika griežtai 
reikalauja, kad jos teikiamos 
medžiagos nebūtų panaudotos 
atominiams ginklams gaminti. 

Pasmerkė Kube 

WASHINGTONAS. — Tarp-
amerikinė komisija Žmogaus 
teisėms apeliavo į Kubą, prašy
dama baigti su politinių kalinių 
kankinimais. Kaliniai kankina
mi psichiškai ir fiziškai ir ne
gauna medicininės pagalbos, ne 

I leidžiama jų lankyti ir prievar-
! t a indoktrinuojami. 

Jiems turime padėti 

Sovietų politinių kalinių ir di
sidentų šeimų nariai, kurie at
leisti iš darbo, gyvena dideliame 
varge. Didesniuo:e miestuose, 
kaip Maskva, Leningradas, Kije
vas, jie palaiko santykius su drau 
gaiš, kurie padeda kiek gali, bet 
provincijoje, kur žmonės geriau 
gali būti KGB sekami, disidentų 
draugai ir pažįstami bijo ir lai
kosi nuošaliai. Tokios šeimos ne
gauna iš niekur pagalbos. 

Mes, laisvėje ir pertekliuje gy
venantieji, turime tiems varge at
sidūrusiems padėti. Laisvajame 
pasaulyje yra nemaža organiza
cijų, kurios rūpinasi maisto ir 
drabužių persiuntimu tokioms šei 
moms. Yra jų ir JAV. Duodame 
Šiuos adresus: 

V.Rev.Alexander Khelew 
St. Seraphim's Cburch 
322 West 108th Street 
New York, NY 10025 

The Voice of Salvation, Inc. 
P. O. Box 536 

Montebello, CA 90640 
ALIMEX 
Muenchen 80 
Rosenheimer St. 30 
W. Germany 

(E.) 

Libane panašu į taikę 

BEIRUTAS. — Sirijos kariuo 
menė pasitraukė nuo Beiruto ir 
Tripolio, užleisdama juos ara
bų taikos daliniams. Tebelaikė 
tik Beiruto tarptautinį aerodro
mą. Libijos premjeras Abdel 
Jalloud, tarpininkaująs t a rp ka
riaujančių, sakė, kad y r a pa
siektas susitarimas iš vienos pu
sės tarp muzuimonų ir palestinie 
čių, iš kitos pusės — sirų. Tai
ką Libane prižiūrės jungtinės 
arabų pajėgos, sudarytos iš li-
biečių, alžiriečių, sudaniečių, si
rų, Saudi arabų ir palestiniečių. 

Iš Libano prezidento pareigas 
dar tebeinančio Suleiman Fran-
jieh bei kitų krikščionių nebuvo 
jokių komentarų. Anksčiau bu
vo žinoma kad jie nepasitiki 
tais daliniais ir norėjo, kad tai
ką prižiūrėtų tik sirai. 

Castro savo 
pažado nevykdo 

MEKSIKOS MIESTAS. — 
Sekretorius Kisingeris, kalbėda 
mas Meksikos sostinėje, sakė, 
jog dar nėra įrodymų, kad Fi-
del Castro savo pažadą at i t rauk 
ti Kubos kariuomenę iš Angolos 
būtų pradėjęs vykdyti. Kol to 
nepadarys, nebus jokių kalbų 
apie Washingtono ir Havanos 
santykių normalizavimą. 

Viena iš priežasčių Kissinge-
rio lankymosi Meksikoje yra 
500 amerikiečių kalinių likimas 
Meksikos kalėjimuose. Daugiau
sia jie ten pateko dėl narkoti
kų. Prieš Kissingerio apsilanky
mą komunistai ir kiti kairieji 
planavo dideles demonstracijas, 
bet policijos vadas gen. Daniel 
Gutierrez Santos uždraudė de
monstracijas ir kelis blokus ap
link rūmus, kur sustojo sekreto 
rius, budi stiprūs policijos da
liniai. 

Net ir dievai ,kada esti pikti 
— neteisūs. 

Plutarchas 

UDINE. — Siaurės rytų Itali 
joj vėl pasikartojo žemės drabė-
jimas, bet jis buvo nedidelis ir 
žymesnių nuostolių nepadarė, 
žmonių aukų nebūva 

Lietuviškasis Rūpintojėlis. Žemai
čių Naumiestis,- Tauragės aps. 

(Prieškarine nuotrauka) 

KALENDORIUS 
Birželio 14: Bazilijus, Digna, 

Butrimas, Alka. 
Birželio 15: Vitas, Leonide, 

Jolanta, Tanvilas, Barinta. 
Saulė teka 5:15, leidžias 8:26. 

ORAS 
Daugiausia saulėta, karš ta , 

galimas lietus su perkūnija, apie 
90 laipsnių. 
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nė su dukra Reta ir kitomis tal
kininkėmis. 

Cicero aukšt. 
tautinių šokių 

lit. mokyklos 
grupė įsteigta 

2 DRAUGAS, pirmadienis. 1976 m. birželio mėn. 14 d. i 

JIE ŠOKS V-tojoj TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĖJ 
V-toioj Tautiniu šokių šventė- i kad tam kely daug pasidarbavo 

je Chicagos Amfiteatre rugsėjo lit. mokyklos vedėja S. Jonynie-
5 d. šoks per 2,000 šokėjų, su
lėkusių ne tik iš JAV ir Kana
dos, bet taip pat ir iš užjūrio. 
Šventės rengimo komitetas apie 
visas šventėje dalyvausiančias! 196L m, oedagogų tarvbos nira-
grupes specialiomis anketomis! rimu. 1062 m. tautiniai šokia: 

renka dokumentinę medžiagą, nuvo į-ašvti i lit. dalyku sąmo
jį bus išspausdinta šventės leidi-^ni taoiele kaio savanoriška oric-
nvie, reaguojamam rašyt. D- ioiė i&DJUfU&OS kac antsa š~šfa-
Brazytės-Bindok:enės- Tas šokėių i * o | . 1967 m. 'aut. šokiai įrašyti 
grupių anketas įdomu pastudiiuo :au ka:r "tivaloma namoka vr-
ti spaudos žmonėms ir supažin-j sems. mo<in:ams. dėstoma kas 
dinti kitus. Pas mane ant stalo • špš^adienį. Gruoei š u o metu va-
triių taut. šokių šokėių grupių! *wą<""n Alvida rWku+ė \nW-
anketos: Brighton Parko litnanis- j &aai vadovavo A. Valeisaitė, D. 
tmės mokvkios, C-'cero Aukšt. Orintarte A. B^ndikai>ė. V. Bo-
lit. mokyklos ir "Sūkurio" gru- S;naitė-2u'<aukienė. T. Bauky+ė-
pės. Karaitienė. X. Pra"ka : 'aitė. E 

Rrighton Parko lit mokyklos RadviUenė i- T. Sakalauskai'ė-Žr 
taut šokių grupė įsteigta 1964 j kanskienė. Gru-ėje šiuo metv 
m. rudenį l i t mokyklos vedėjos *>ka 16 rnergai-'ių ir 14 b^™1"'j Brighton Parko lituanistinės mokyklai 
S. Jonynienės iniciatyva. Grupei '<ų. Jie moka 10 šokių. Grurję j vedėja S. Jonyniene, par. mokyklos ve 
šiuo metu vadovauja R. Juškie- administruoja ir globoja mokvk-į 
nė, anksčiau vadovavo P. Gra- ; l o s t ė v u komitetas. Cicero Aukšt. 
montienė. Grupėje šoka 16 ber-' ** mokyklos *autin:u šokių gru-
niukų ir 16 mergaičių, jie moka! "ė dalvvavo III ir IV Tautinu-
12 šokių. Grupė dalyvavo Iii *>Vu šventė** taio oat p a s i ^ į ^ a j padeda^padeng4 begamą-
ir. IV Taut šokių šventėse. Akori do įvairiose šventėse ir mineji-
deonistas yra muz. F. StroKa. ™ " ^ - rengiamuose Cicero liet 
Grupės administratorė mokyt. S. [ "Jaramjoje. 
Jonyniene, grupę globoja lit. mo- mGmpės veiklos tikslas —rū
kyklos tėvų komitetas ir remia; Bf lMot f mokinius su vienu .s 
visi tėvai. ' dau<r»llo m u c " tautos kultūros 

r, • • • - j 1-4. bniožų ir ugdvti ^autinių šokių 
Be Į va irių-pasirodymų lit. mo-

fHl UTHCA.NLVN * O K A J > WU>fc OAU.* 
*fcjf) A n t £1 . CH1CAGO, U-L <0«2* ret i X 

: 'Zceept Sundays Leg&j aoudavv lay» aft« Ctuistrca* anc Eastei 
s ūy thc Uthuaniau Catnoac ?r«s; Soc.ir-

š SutMcnpout * * I M . S2&.JL — 3uca£c *AC ~-JOA ~ouatj. aiinom. 
§ CU*wber« x C. S A 128-00 C*nad< Kfij.OC rcreigt 
= Couacna* — ! » . * . 

5 « u > oeaiuBčiain. Aat D K A ^ I A J « ~ei» . '*v ;»: ~}C »i.'ssc 
5 «avu* J ĮC -oo*«t. ittyoazn. i • J • . « - . - » - > *» 

. e 11. L-iVvrenee ir šokių mokytoja R. Juškiene. 
n'jiCv'ji.ua 

r. 4"-' 

» 
ii pačių šokėjų ir tėvų komiteto 

kykloje ar parapijoje, Brighton meile mokiniu širdvse", rašo gru 

..as grupes .s:a:aas. Sūkurys, 
dalyvavo IV Tau:, šokių šventėj, 
o dabar ruošiasi V-tajai. Akorde
onistė yra R. Šoliūnaitė. "Sūku
rio" veiklos tikslas palaikyti lie
tuvišką kultūrą. 

"Sūkurys*' yra viena iš tų taut. 
šokių grupių, kuriai teko nema
žai kartų reprezentuoti lietuvišk-
ką taut. šokį amerikiečiams. Jų 
svarbesnieji pasirodymai buvo 

MŪS KOLONIJOS!' 
f* ui ir- 3eac:: : .z. 
m SUMAINĖ AUKSO ŽIEDUS 

"Lietuviškos vestuvės Florido
je? Na, kas čia per juokai?" — 

= J t u « a j > 
~ MVaiUILU 

§ • 0*3*10.)+ Jut« ***Ciet 

§ »-J0 — IfcOO. 
: • AdDuai5traci)a i i r t» i*» 
= tteo ouo &30 :ic i-30, te^u 
: ĮVT'I'-" auc 3:3C JC .2:00 

"i ini i i i i i i t i ia i i i i i i i inuiĮninui i i inui : 
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0R. &NNA BALIUNAS 
285* West «Srd Street 

VKTVV AUSV -VCSIEg: "> 

• . . i i i . » • 

Baoi ti».« no.a $40c 
(ZB ^. » . i .A »iu.OW M-00 
Ot.Ji. tiS.Ol »10l». 
CS..IA » . / . * I i - Ot 
»1SU)C J10.O. — 

GERKLES 
Vaiandoe oaęa 

LIGOS 
susitarime 

UMdOri NeauoAudotų •tralpanit, | 

X susitarus Redakd}» u2 tkeib-- s 
neatsako 5kelbumj *» £ 

x x onslunčiamo* ««*•-> pr*^ s 

iiiiiniu:ii;)iiiiiiiiiiiiiniiiinnn>iniiu.% 
Tel. ofiso ir buto: OLympie '2-415$-

Dfv P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS CR. C H I R U R G A S 

1443 So 50tb Ave. Cicero 
•Caadiec i t T&I. » « » Nd. »mk 

išskyrų? tr«*ladl»rilu» 
*e*Uidlenlaia 2 Iki 4 .ai popi* 

Pario Ik. mokyklos tauL šokių P^s vadovė A. Baukutė. 
grupė yra pasirodziirk. Lietuvių Skaitydami duomenis apie šią 
televizijoje, Mokslo ir oraaponės. grupę, matome, kiek daug jau-
muziejuje. Balzeko muziejuje, nų taut šokių mokytoių dirbo šie: Lietuvos nepriklausomybes 
Chicagos katalikiškų mokyklų su S Cicero Aukšt. liL mokvkloF | šventės paminėjimas Ford City, 
važiavime, t a u k i ų pasirodymuo šokėjų gruce. Tai akivaizdus pasirodymas respublikonų balių-Į- "AZT^J, 

je Chicagoje, Illinois Respubli
konų partijos konvencijoj, Spring' 

se, Illinois Institute of Techno- ženklas, kad Tau*, šokių masi-
logy, Ford City prekybos centre ] nės šventės ir tautinių šokių mo-
i r 1 1

 : kytojų kursai nerengiama vehuL į Beld, Ilk, Tarptautinėje parodo-
Kodėl grupė dalyvauja V Taut. f Taukinių šokių grunė "Suku- je Chicagoje, Serbų radijo valan-

šokių šventėj? Anketoj atsakoma rys" įsteigia Chicagoje 1971. X. 7 , dėlės sukaktuviniame baliuje, 
— visi vaikai mėgsta tautinius B. Vindašienės ir K. Radvilos j kongresmano Hanrahan pagerbi-
šo^us, mielai juos šoka ir nori pastangomis. Per 5 m. grupei va-į me, Darbo dienos festivalyje, Le-
pasirod>tL dovavo Gražina Vindašiūtė. šiuo j mont, 111., LaKe Front Festivalyje 

Brighton Parkas yra palengva' metu vadovauja Dalia Vindašiū-j Chicagoje ir daugelyje kitų vie-
maŽėjanti lietuvių kolonija. Jų tė su mokytojais R- Grigaliūnai- į tų. "Sūkur>je" šoka j a u n i m a s 
tautinių šokių grupės, per 12 m. • te ir L. Šoliūnu. Grupėje šoka tarp 16 ir 21 m. amžiaus, 
nueitas kelias rodo pasektus gra-. 18 mergaičių ir 9 berniukai, jie jau tas mūsų jaunimas, kui 
žius laimėjimus lietuvių tautinio, moka 20- šokių. Grupėj adr nist- ėjęs i 
šokio reūrezentacijof. Malonu,; ra'orė yra D. Vindašiūtė 

kai kas pasakys, — " Juk čia gy
vena tik pensininkai, seneliai ir 
senelės". Vis dėlto labai šauni ir 
dar rūpestingiau parengta vestu
vinė puota. įvyko Boca Raton va
sarvietėje gegužės 27 d. Į milži-

<snrn 

l"uris iš-

Vl.Rmjs. 

,—, , . , ! . ! » i : * , . arsrt'-''? Kuprio 

LIETUVIAI C A L I F O R N ' J O J 
L O ; .V' 

\ \ ' , K T \ F . ! \ \K F U-ALi -'i'-" 

S. m. gegužės 29 d. L. A. žur
nalistų skyrius savo vakaronėje 
giliau pažvelgė į klausimą, "Ko
kiais pagrindais remiasi marksiz
mas". Kaip jis veikia praktiškai, 
ypač kai jis vykdomas dar atmieš
tai su didžiarusių nacionalisti
niais siekimais — paglemžti ir su
virškinti kitas tautas, tai ta lie
tuviai, kaip ir daugelis kitų tau
to, jau gerai žino, nes milijonų 
milijonai varganų zmonh? yra 
perėję kalėjimus ir torturas, ir 
daugelio kaulai baluoja Sibiro 
taigose, kiti atsidūrė tremtyje. 
Jiems žinomi ir pagrindai didžia
rusių siek anų. Bet kokiais teore
tiniais bei filosofiniais pagrindais 
remiasi marksizmas, tai turime 
pripažinti, kad to tai nelabai kas 

plačiau težino. 
Giliau į tuos pagrindus pažvelg 

ti ir buvo imtasi minėtoj vakaro
nėj, kurioj dalyvavo gausokas bū
rys losangeliečių — žurnalistų 
ir jų svečių. Išsamioje paskaito
je šią temą nušvietė prof . VI. 
Juodeika, kuris šį klausimą yra 
specialiai išstudijavęs, ypač kai 
jam teko Portlando universitete, 
Oregon valst., eilę metų dėstyti 
ekonomines doktrinas, įskaitant 
ir marksistinę. Po paskaitos vyko 
diskusijos. Šia proga verta pami
nėti, kad kai lietuvių kalboje 
šiuo, lietuvių tautai gyvybiniu 
klausimu neturime beveik jokios 
išsamesnės, giliau šį krausimą i.š-
nagrinėjančios literatūros, tai VI. 
Juodeika yra parašęs 2-jų tomų, 
kiekvienas po 600 pusi, veikalą, 
kuris dabar yra perduodamas 
spausdinti Liet. Enciklopedijos lei 
dyklai 2inoma, tuomi susiduria

ma su stambesnėmis išlaidomis. 
Bet atsižvelgiant į klausimo ak
tualumą, tikimasi nebus didesnių 
sunkumų susirasti pakankamam 
skaičiui rėmėjų. 

Čia minima vakaronė — pasi
dalinimas mintimis, gurkšnojant 
kavą ir užsikandant pyragais, pra
ėjo pozityviai darnioj nuotaikoj 
ir uėsitęsė virš poros valandų. 
Los Angeles žurnal. skyrius yra 
dėkingas J. ir K. Karužams už pa
togias sus-mui patalpas ir vaisė*. 
Sekanti vakaronė numatoma 
skirti pasidalinimui žiniomis h* 
patyrimu keliaujant po Pietų 
Ameriką — dr. Gr. Valan
čius ir J. Kaributas, ir keliaujant 
po Europą — K. Karužą. Rude
niop numatoma gauti praneši 
mų. kas buvo matyta ir patirta 
besilankančiųjų Lietuvoje. -• --v 

J. K. 

nią svetainę tą ciieną susirinko 
daug .•'večių. Cia atvyko Jazbu
čiai iš Miami, Šukiai iš Fort Lau-
derdale, Skučienė iš Pampano 
Beach ir Tomkai bei Daugėlai iš 
funo Beach. Jie viii ir dar daug 
kitų svečių buvo liudininkai, 
kaip kun. A. Čepanis tą vakarą 
po šešių dešimčių laimingo ve
dybinio gyvenimo dar kartą pa
tvirtino Apolonijos ir Domininko 
Slyvinų moterystės ryšius. 

Abu Slyvinai dar 1913 m. at
vyko į šią šalį ir 1916 m. sukūrė 
Šeimą. Netrukus jie įsigijo New 
Yorko valstybėje, Andirondack 
kalnuose^ prie pat Lake George 

| puikią Blue Waters Manor vasar
vietę, kurią pavyzdingai sutvarkė 
ir sumaniai administravo. Šioje 
vasarvietėje daugelis ir mūsų tau
tiečių yra praleidę daug gražių 
ir neužmirštamų akimirkų. Visi 
večiai visada būdavo gražiai pri
imti ir visada išsiveždavo malo
niausius įspūdžius-. Paskutiniu 
me'u šią įmonę tvarkė Slyvinų 
dukra, Elena Šukienė, kuri taip 
puikiai ir surengė savo tėveiių 
garbingo gyvenimo sukak:į. 

Po to, kai kaimyninės parapi-
-apijos klebonas kunigas A. Ce-
panis atliko vestuvines apeigas ir 
atlaikė šv. Mišias, visi susirinku
sieji svečiai buvo skaniai pavai
šinti, pasidalino vestuvinį pyra
gą ir, pakėlę " Tipano taures, su
giedojo Ilgia-;-ų metu. Pamaldų 
metu kelias a -mes pagiedojo so
listė Juoze Daugėlienė. 

Buvo tikrai - žiugu stebėti, kaip 
abudu sukak•uvylninkai Slyvinai, 
sulaukę laba gražaus žilo ara-

na Biliūnienė prabilo į Miami lie
tuvius, kurie gegužės 8 d. susirin
ko paminėti Motinos dieną. 

Rengdami savo lietuviškus tra
dicinius minėjimus ar organizuo
dami bet kokias tautines iškilmes 
visada stengiamės "pritrauktr" 
kurį nors vieną žymesnį mūsų 
veikėją, politiką ar bent pasižy
mėjusį kalbėtoją pagrindinei kal
bai pasakyti. Visi džiaugiamės jų 
dalyvavimu, vaišiname juos, ap
mokame jų kelionių išlaidas ir 
dažnu atveju pasibodime jų min
čių lėkštumu, nusiviliame jų 
pakartotinais šūkiais ir įprastinė
mis frazėmis. 

O čia, štai, Miami lietuviai 
tikrai atsigavo, kai rengėjai šių 
metų Motinos dienos minėjimui 
iš Juno Beach atsikvietė, berods, 
nedaug kam žinomą kalbėtoją Al- į 
doną 'Biliūnienę. Ir ši kalbėtoja j 
susirinkusiųjų tikrai neapvylė. ; 
Ji paprastu žodžiu, be jokių išmo- į 
ningų kalbinių pagražinimų iš- ' 
ryškino tos dienos simbolinę j 
prasmę ir sujaudino klausytojų j 
širdis. Taisyklinga suvalkiečių.! 
tarme tartas žodi: smigte smigo į 
mūsų visų krūtines ir visi stebė
jomės, kaip taikliu žodžiu ir per 
labai trumpą laiką galima paber
ti tiek daug gražių ir taip vertin
gų minčių. 

" O jaunystės audros kiek pri-
drasko motinos širdį... N e visada 
motinos viltys ir lūkesčiai neša 
jai norimų vaisių. Kas gali išsa
kyti jos skau/ma, kai jos vaikai 
išeina klyskeliafs. Tik pats d a n 
gus gali duot! jėgų, kad m o t i n o j 
Širdis neplyštų"... baigė A. Bilnū-, 
menė, berods, savo kalbėtojos de
biutą. Likome sužavėti ir lauk
dami, kada vėl girdėsime jos žodį 
ir jos giliai išmąstytas mintis. 
Palm Beach Rietuvių klubas di
džiuojasi šavovaldybo: narės, gra
žiu pasirodymu kaimyninėje lie
tuvių kolonijoje. 
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Okupuotoje Lietuvoje 

IMONIU OFICIALI KALBA - RUSU KALBA 
Okupuotosios Lietuvos gyve

nimas, lyginant jį su nepriklau
somybės metais, per 35 metus 
yra iš pagrindų pasikeitęs. Per 
eilę metų okupantai, niekieno iš 
šalies nekliudomi, pakeitė žmo
nių gyvenimo būdą, formas, net 
gamtovaizdžius, sužalodami ap
linką. Lietuva prieš savo norą 
iš žemės ūkio krašto virto pra
monės šalimi, nors sukurti čia 
stambią pramonę nebuvo realių 
galimybių — trūksta pagrindi
nių žaliavų, nėra žemės gelmių 
turtų. 
Lietuvos ir kitų Pabaltijo kraš

tų supramoninimas įvykdytas 
prievarta ir tai šių kraštų rusi
fikacijos sumetimais. Kuriamų 
naujų įmonių prifKiangoje atke
liama daugybė rusų ir kitų sla
vų tautybių "specialistų" ar 
darbininkų, duodant jiems ge
riausius darbus. patogiausius 
butus, kurių taip labai trūksta 
visoje Sovietų Sąjungoje. Ga
mybai reikalingos žaliavos atve
žamos iš Rusijos, lygiai kaip 
gatavi gaminiai išvežami į "bro
liškas" Sovietų respublikas. Tie
sa, naujai kuramose įmonėse 
gauna darbo ir lietuviai, tačiau 
jie čia nebėra šeimininkai — po
sūniai, podukros. Fabrikuose bei 
įmonėse šeimininkauja rusai ir 
kiti slavai 

veno 50 žmonių (1939 m. 44,2). 
Vyrų buvo 1,534.500 (47 proc.). 
moterų — 1,727.300 (53 proc.). 
Taigi kiekvienam tūkstančiui 
vyrų teko 1,126 moterys. 

1939 m. Lietuvos k?imuose 
gyveno 77,1 proc., o miestuose 
22,9 proc. gyventojų. 1974 rn. 
šis santykis buvo iš pagrindų 
pasikeitęs: miestuose gyveno 55 
proc., kaimuose — 45 proc. visų 
šalies gyventjų 

Taigi Lietuvos miestai ryšium 
su prievartiniu žemės ūkio su-
kolchozinimu ir gyventojų bėgi
mu iš kaimų j miestus labai iš
augo. 1974 m Lietuvos dides
nieji miestai, pagal gyventojų 
skaičių, rikiavosi tokia tvarka: 
Vilnius — 420.400. Kaunas — 
337200, Klaioėda — 160,600. 

POPIEŽIAUS PAULIAUS VI LAIŠKAS LIETUVOS BAŽNYTINES 
PROVINCIJOS ĮSTEIGIMO 50 METU SUKAKČIAI 

"Kadangi kaip tik sukanka metų suka ". yra verta s lietu-'rėti tam tikros reikšmės, 
penkiasdešimts metų. kai buvo vių katali'r dėmesio. Kaip besiklostytų ateities po-
įsteigta Bažnytinė Kauno pro-į Pirmiausia jis yra skirtas ne litiniai įvykiai, aišku, kad Vil-
vincija, prie ko tinka prijungti» vien tik s satui — vysk. J. nius yra neatskiriama Lietuvos 
kitas panašus jubiliejus nes irgi į Matulaičiu. Labukui, bet ir vi-
prieš penkiasdešimts metų Vii- j šiems kitiem^ Lietuvos vysku-
niaus vyskupija buvo pakelta j į pams, taig - tiems, kurie yra 
arkivyskupiją. — visa tai duo
da Mums nepaprastą progą ra
šyti Tau ŠĮ !a?šką. Juo norime 
per Tave pasiekti visus šio kraš
to vyskupus, kurie iš Viešpaties 
Kristaus gavo pareigą šioje 

valdžios BUO vyskupiškų parei 
gų ir vale mo nušalinti. Jie, 

dalis. Susidarius palankioms są
lygoms, reikia tikėtis, kad atei
tyje kada nors Lietuvos Bažny
čia turės ne tik dvi arkivysku
pijas, bet ir dvi metropolijas — 

kaip popiežius sako, taip pat, Kauno ir Vilniaus, pastarajai 
iš Kristau* gavo pareigą būt i ' prijungus pvz. Kaišiadorių ir 
Lietuvos Bažnyčios ganytojais. Į Panevėžio ar Vilkaviškio vysku-

PrasmiEį. yra popiežiaus i pijąs. Popiežiaus priminimas lie-

Laiškai iš Ekvadoro 

KOLUMBUOS LIETUVIAI 
Dr. GR. VALANČIUS 

Ekvadore, Šio krašto moterį ve- i lomatinėje tarnyboje (protokole, 
dęs, gyvena nesenai jsiKūręs 
tur būt vienintelis lietuvis inž. 
Aurelijus Grigaliūnas. IŠ jo labai 
simpatingo tėvelio Bogotoj .gavau 

Belgijoj) bedirbant, karas nebe
leido jam grįžti ir 1940 m. atsidū
rė Kolumbijoje. Turi 4 sūnus ir 
2 dukteris. Turi įsitvirtinusį nuo-

jo adresą. Ką tik jam paskambi- j savą verslą (namų statyba — par-
nau ir laukiu atvykstant viešbu- ! davimas ir turizmas) ir nuosavus 

motelius džiunglėse savaitgalių 

brangioje tautoje ganyti jo kai- į laiške prHn.nl mas Lietuvos ka-
menę. 

Gerai žinome Garbingasis 
Broli, kad katalikų Eažnyčia 
Lietuvoje per tą ką tik užsi
baigusį penkių dešimčių metų lai 
kotarpį, kaip ir ankstesniais am
žiais, y ra ištikimai išlaikiusi sa
vo senas krikščioniškas tradi-

— 107.100. Panevėžys riJ8*- parodydama aiškų tikė-
— 88.200. Alvtus — 40,200. Ma- i™* Rūdijimą ir glaudų ryšį su 
rijampolė _ 32 700. Kėdainiai' P e t r ° «*t*. 
— 24500. Ukmergė — 24,300, Norime Jus užtikrinti, kad 
Telšiai — 22.600. Tauragė __|Mes visuomet dvasioje esame 
21.400. Jonava — 21.400. Rad- ! Jūsų bendruomenės gyvenime. 
viliškis — 18.200. Mažeikiai _ | sekame jo įvykius, palydime jį 
18.100. Utena — 17,100. Plun-, tėviškos meilės jausmais ir rū-

16.400. Kretinga — M * ] * " 8 " * n u o l a t *»*> maldose jį 
orisimename. 

Visug šios Mums brangios 
Tautos mūsų brolius ir sūnus 
skatiname, kad išliktų vieningi 
tikėjimo ir meilės bendrume.! 

tankams n miršti ir kito ju
biliejaus — ">0 metų, kai yra 
įsteigta Vilniaus arkivyskupija 
— metrop< i ja. Vilnius su aiki-
vyskupijos sostine šiandien vra 

tuviams nepamiršti ir Viiniaus 
vyskupijos yra labai reikšmin-

fe -
100. Druskininkai — 13,400, ši-: 
lutė 13.300, Biržai — 13,200. i 
Naujoji Akmenė — 13,100, 
Kuršėnai — 12,600, Palanga —| 
11,000. Rokiškis _ 10,900, Ra-
seiniai 10,700, Jurbarkas —į^aip dera Dieviškojo Mokytojo 

Mus pasiekė žinio3. kad nese
niai Lietuvoje buvo išleistas ir 
nuo š m. sausio 1 veikia naujas 
patvarkymas. — "Vieningoji 
technologinės dokumentacijos 
sistema", kuriuo visuos'* fabri
kuose, gamyklcse bei unonėse 
rusų kalba paskelbta kaip pa
grindinė šnekarroji kalba. Rusų 
kalba turi būti vedamas visas 
įmonės susirašinėjimas, buhal
terija. Visi pramoniniai termi
nai turi būti rusiški. Visi įsa
kymai, potvarkiai, parėdymai, 
pagyrimai ir papeikimai taip 
pat skelbiami 'didžiojo brolio'" 
kalba. Parėdymas įvesti rusų 
kalbą motyvuojamas tuo. kad 
Lietuva turinti galutinai "pasi
vyti didįjį brolį" ir prie jo tvar
kos prisiderinti 

* 

Nemaža žinių apie pakitusį 
dabartinės okupuotosios Lietu
vos gyvenimą nuteikia mus šio
mis dienomis pasiekęs naujas 
okupuotos Lietuvos statistikos 
metraštis — "Ekonomika ir kul
tūra". 456 pusi. apimties. Met
raštį paruošė Statistikos Įstai
gos pareigūnai, kurių tarpe, gre
ta kelių lietuvių, yra tokios pa
vardės: V. Dcloroanovas. Š. 
Fridbergas. D. Oochmam A. 
Karmazinas. V Kornijenkovas. 
E. Kostenko. A. fciliagina. J 
Terminas. E. Tomaševskaja. Z. 
Verchovina. M. Zavodnikas. F. 
Brancovskaja. L. Chritonenko. 
V. čiurkina A. Gerasimovas. 
.N. Iliadi. V. Kclokolenkova. M. 
Murzina. T. Pavlovą. O. Petro
vą, T. Ryma^čik. F. šatovas. 
Galutinais a t šak ia i s už met
raščio paruošimo darbą įrašyti 
P. Adlio ir V. Kornijenkovas. 
Nereikia aiškinti, kokios jie tau
tybės ir kas t-.arko okupuotos 
Lietuvos statistikos reikalus. 
. Nors sovietinė statistika ir nė
ra patikima, vis dėlto yra duo
menų, kuriais ga'ima remtis ar
ba juos skelbti — kur Sovietams 
nėra prasmės meluoti a" perdė
t i 

» 
Skaitytojams gal bus įdomu 

žinoti, kad okupuotos Lietuvos 
teritorija užima 65.200 kv. km. 
plotą. Jos administracinių sie
nų bendras ilgv siekia 1842 km. 
Iš to skaičiaus Lietuva riboja
si: su Rusija (Karaliaučiaus 
kraštas) — 303 km., su Gudija 
— 724 km. su Latvija — 610 
km. su Lenkija — 106 km. Lie
tuvos pajūrio linija — 99 km. 
1974 m. pradžioje okup. Lietu
voje buvo 3.261.800 gyventojų. 
Taigi viename kv. kilometre gy-

10,500 gyventojų, 
* 

Dirbančiųjų skaičius okup. 
Lietuvoje 1973 m. siekė 1,260. 
800. Iš jų dirbo: pramonėje — 
440.400. žemės ir miškų ūkyje 
— 136.900, transporte — 101. 
000, statyboje — 112.500. pre
kyboje — 112,500. komunalinia
me butų ūkyje ir buitiniame pa
tarnavime — 43,700, sveikatos 
apsaugos tarnybose — 69,400, 
švietimo, kultūros, mokslo įstai
gose — 144.700 

įdomus ir dirbančiųjų moterų 
procentas įvairiose ūkio srityse: 
sveikatos, kūno kultūros ir so
cialinio aprūpinimo įstaigose jos 
sudarė net 83 proc, švietimo j -
staigose — 76 proc., ryšių tar
nyboje — 67 proc.. prekybos ir 
maitinimo įstaigose — 79 proc.. 
pramonės darbininkų tarpe —• 
50 proc., kredito Įstaigose — 78 
proc. Statybos ir montavimo 
sunkiuose darbuose buvo 16 pro
centų moterų. 

* 
Rusų ir kitų slavų tautų dar

bininkų skaičius statistikoje nė
ra išskirtinai pažymėtas. Ta i 
matyt, "sovietinė paslaptis". Ta
čiau yra (304 psl.) skyrius: 

Lygiai prasmingas yra popie
žiaus pabrėžimas lietuvių pamal
dumo i Švč. Dievo Motiną Mari-

Įją, ypač Aušros Vartuose (lo-
Į tyniškame tekste šalia ' "Portą 
Aurorae" yra lietuviškas pava
dinimas — -'Aušros Vartai") ir 
Šiluvoje, kūnai r,esenia: popie-

l žius Paulius Vi suteikė mažo-

tin. Dviejų inžinierių sūnų ir 
dukters Laimos (Didžiulienė Bo
gotoj) tėvelis apšvietė mane ir 
apie Kolumbijos lietuvius, jų iš
vis mažai beliko, kitur išvažinė
jo. Likusieji — profesionalai, vers
lininkai ir šiaip giliau šaknis įlei
dę, niekur keltis nebežada. Mede-
line ir aplink bėra 2 — 3 dešim
tys lietuviškų galvų, Cal. kelios 
šeimos, po vieną ar dvi šeimas 

meškeriotojam ir medžiotojam. 
Sirutis su saleziečiais padėjo Ko
lumbijos lietuviam įsikurti. 

Kiias Kolumbijos lietuvių žy
mūnas — senjoras (apie 30 m. 
Bogotoje) yra 63 m. amžiaus 
kun. Mot. Vyt. Mankeliūnas, 
Louvaino psichologas su dviem 
daktaratais. įdomiausia, kad jau 
23 metai stipriai kanėn nykrypes 
valstybinis Bogotos u-tas leido 

mokiniams (cfr. Jon. 13 35). 
Maldaujame be to švenčiau

siąją Mergelę Mariją, kurią visi 
Lietuvos tikintieji taip gerbia, 
ypač šaukdamiesi jos Aušros 
Vartuose Gailestingumo Moti
nos vardu ir Šiluvoje, Marijos į 
Gimimo šventovėje, kurią Mums ; 
buvo malonu pakelti į mažosios * T Ė V A S P A U L I U S ™ 
bazilikos poaukštį, — kad ji vi- Lietuvos ribose Taigi minint 
sus šios tautos mylimuosius sū-' Lietuvos bažnytinės provincijos 
nus ir dukteris globotų ir sau- , jubiliejų, Hetari būti išskirta ir 
gotų. palaikydama juos tikėjimo nepaminėta Vilniaus arkivys-
tvirtume ir pasitikėjime Kristų- kupija, šiandien sudaranti Lie-
mi, savo Sūnumi kuris nugalė- : tuvos Bažnyčios dalį. 
jęs nuodėmę ir mirtį, prisikėlė j Kai 1925 m. Lenkija sudarė 
iš nurnirusių, ! su Šv. Sostu konkordatą, kai 

Pagaliau Tau, Garbingasis ] buvo per.varkyta Lenkijos vys-
Broli, tavo koadjutorių: ir vi- kūpi jų santvarka, nedaug kas 
šiems kitiems vyskupams, dva- į tada politinių sumetimų įkarš-
siškijai ir visiems šios tautos į tyje (popiežius, esą, pripažino 
tikintiesiems teikiame apaštališ- j Vilnių lenkams) atkreipė dėme-
kąjį palaiminimą, kaip ypatingą į sį. kad Vilniaus vyskupi ja ne-
Mūsų Lietuvos Bažnyčiai prie-į buvo palikta kurios nors metro-
lankumo ir nuc-latinio rūpesčio j poli jos dalimi, o Lietuvos sosti-

kituose miestuose ir nemaža išsi
barstę provincijoj, kurie nuosa- jam pasidaryti nepakeičiamu psi-
vuose ūkiuose — fincose (kavos [ chologijos dėstytoju. Jis labai im
plantacijose) neblogai įsikūrė. Iš siėmęs, sunkiai pagaunamas, tik 
viso Kolumbijoj — apie 300 lietu- sekmadieniais lietuviam pamal-
vių. Didesnę to skaičiaus dalį das beadaiko. Bravo. įrodė, ką 
sudaro bogotiškiai (48 šeimos gali lietuviški smegenys. 

Yra Bogotoje aukštai prasimu-
liai per 15 metų amžiaus). Net šusių visa eilė lietuvių profesio-
10 kolumbiškių savo tėvų lėšo- nalų (veter. dr. Stasiukynas, ar-

PikČilin-
inž. 

mo ruošiamoj vasario 16-sios pro- Grigaliūnas ir kiti). Ypatingo pa-
gramoj (šoko, deklamavo, mon- sididžiavimo ir pagerbimo verti 
ražus inscenizavo) aktyvia: daly- yra 2 broliai inžinieriai Didžiu-

i vavo 16 jaunuolių. Dvigubai tiek, liai (Vytautas 55 m. ir Algis 45 
pabrėžia, kad jis tėviška meile | j a u n ų ; r senų> žiūrovų prisirin- m.}, 6-šių stambių metalo fabri-
ir rūpestingumu seka Lietuvos j k o vokiečių parapijos saiėie. Ryt- kų savininkai. Jų firma "Distral" 
Bažnyčios padėtį, nuolat ir pa-i mečio i i e t ? a m a ldose (kun. turi apie 1500 darbininkų ir tar-
stoviai u i Lietuvos Bažnyčią į p r of d r Mot. Vvt. Mankeliūno) < nautojų. Vien raštines užima 4 
meldžiasi, ragindamas, kad visi kit0]- v i e t o j tesusirinko tik pora 
Lietuvos katalikai liktų ištiki- į dešimčių senių. 
mais Lieviškojo Mokytojo sekė-

Jaunimo programą paruošė ir 

šios bazilikos titulą. Aušros Var-L • T- * _ 0~*.;„A,- -». AJ«, s u *°1 dusia', iš jų 4o jaunuo-I tai yra Lietuvos sostinėje ir šios Į ,. x , „ \ . . . « . 
j šventovės priminimas Lietuvos Į 
katalikams yra tarsi netiesiogi-į 
nis atsakymas tiems, kuriems ™ s b u V ° ?£?* l , I H J a U n i m ° ^ ? Baranauskas, Mccn 
Vilnius vis dar yra Lenkijos k o n i 

miestas, o "Ostra Brama" — 
lenkiška šventovė. 

Popiežius Paulius VT laiške 

ris aukštus Bogotos centro dan
goraižy. Didžiuliai duoda darbo 
gerokam būriui lietuvių. Gami
na gazolino ir vandens tankus, 

bei dangiškosifs paguodos lai
dą. 

nėję buvo jste:gta savaiminga 
arkivyskupija — metropolija su 

jai vadovavo 21 metų agron. stu kuhl]^ v a m z d ž i u s . Neseniai įren 
' gė 20 mil. dolerių elektrinę, ku-

rią atidarydamas valst. preziden
tas pašlovino inžinierių lietuvių 

atžymetina ir iškeltina 
yra Laima Didžiulienė — Griga-

Rašyta Vatikane, 1976 metų Į jai priklausanč'omis Lomžos 

jais. 
Baigdamas savo laišką, Pau 

liūs VI teikia apaštališkąjį pa 
laiminimą visiems vyskupams, I paskutinių 2-jų Jaunimo kon-
dvasiškijai ir tikintiesiems ne | S r^u dalyvis ir įdomaus vienkar-
tik kaip dangiškosios paguodos Į tinio liet. jaunimo leidinio "Pa- • ^įktą~ja'rbą. 
laidą, bet ir kaip jo nuolatinio į la is tė" redaktorius. Sešiasavaiti-1 Y p a č ~<x~ 
Lietuvos Bažnyčiai prielankumo j n iai kalbos kursai buvo spalvin- y r a 
ir rūpesčio ženklą. į gi, meniški ir visais atžvilgiais U ū n a k ė ( u t e n i š k i o 7 2 m . a g r o n o . 

Popiežiaus Pauliaus VI prie-! patriotiški. Tik Lietuvos himną m o _ ^ ^ ^ d u k t ė ) # jj y r a 
lankumas ir neSe Lietuvai ma- Į jaunuoliai nedrąsiai ir silpnokai n u o s t a | , a u s nuoši rdumo ir ve;k-
tyti iš jo, paprastai ofiicaliuose į tesugiedojo. Kitas studentas (be- I u m o I i e l u v a i t ė j lietuviams vis-
šv. Sosto raštuose retai užtin-j « Mockus) filosofiškai pakai- k u Q m p a d e d a n t i > v i s a d a s u j a i s 
karnų, išsireiškimų, kaip "Mums j įėjo apie nutautimą abiem Kai- b u v o j a n t i i r n e t sekretoriaujan-
brangios tautos broUai ir Sfr-I bom.Lietuvnškai :r ispaniškai Kęs fJ B o g o t o s L B vaidvboje Kur jūs 
nūs", -šios tautos mylimieji sū- i tutis aiškino savo nuotraukas ant m a t ė t e > ^ l i e t u v i o m i l i j c r ; i e . 
nūs ir duktervs", "Mūsų Uetu-; aude<lo. Mes pasisnexuc!avc is- riaus ( A , g i o G ) ž m o n a b ~ t ų 
vos Bažnyčia ir jos reikalai nė-:vaikščiojom, jaummą palikom t a i p pareįginga lietuviškame dar-
ra, kaip kas kartais pakalba, pasišokti. b e i r a p s i i m t ų t o k i a s k u k H a s p a . 
pamiršti. kad jos įvykiai yra] Kolumbijos lietuvių patriar- reigas. Taigi reikšminga ne tiek 
Pauliaus VI mintyse, širdyje ir-chas yra 64 metų amžiaus teisių tai, kad Didžiuliai iškilo į kele 
maldose. Už ta4 lietuviai turėtų į daktaras marijampolietis Stasys riopus milijonierius, bet tai, kad 
konkrečiai parodyti popiežiui sa-j Sirutis. Jis jau nuo 1940 metų Bo- jįe neatitolo nuo lietuviškųjų red-
vo dėkingumą. ; gotoj, o nuo 1956 m. ir Lietuvos kalų. Laima — gražus pavyzdy: 

kovo 30 dieną. Mūsų valdymo j (buvusios Seinų) ir Slucko vys- į Reikia pabrėžti, kad Vatikano j generalinis garbės konsulas. Prieš lietuvėms panašiose aukštumose. 
tryliktaisiais metais". ! kupijomis. Taigi Vilniaus met- organas "L'Osscrvatore Roma- :rejetą metų, Sovietam spau- ; , 

POP. PAULIUS VI ropolija apėmė^senas Didžiosios!no, 1976.IV.4 atspausdino ilgą; džiant, jo konsulystė oficialiai su- ' , B o S o t c ^ L B Y 3 , 1 ^ s u d a f ° -
Lietuvos kunigaikštijos žemes.;prof. P. Rabikausko straipsnį spenduota, bet tyliai toleruoja- flrm- i n£:.J°n ' , . č i i i n f j S ' sflCr" 

Trumpas, tačiau labai šiltas Tai buvo šv. Sosto toli prama- į apie Lietuvos bažnytinės pro- mas. Sirutis 1936 m. baigė V. D. Laima Didžiulienė, ižd. Ant. 
ir reikšmingas pop. Pauuaus VI t antis planas Vilniaus vyskupi-! vincijos įsteigimą, o jį įsidėjo un-tą Kaune, o 1936-39 Belgijos ^lapaitis, nare Nijole Stasiukynie-

'Liaudies ūkyje dirbantys spe- laiškas, minint Lietuvos bažny- ją padarytį savarankiška met-; ir "LX>ss. Romano" laidos ki- Louvaine įsigijo teisių d-ratą ir di n e- P a s t a r °J 1 pirmininkauja taip 
cialistai su aukštuoju mokslu 
tautybėmis'* ir su "viduriniu 
mokslu". Bendras jų 254.967 
skaičius tautybėmis taip skirstė
si: lietuviai — 205.353. rusai —! 
28.344. gudai — 5.140. ukrainie
čiai — 3.707. Ee jų buvo nežy
mūs skaičiai žydų. latvių, estų, 
bet grafoje "kitos tautybes" y-
ra pažymėtas 8283 specialistų 
skaičius. Jeigu jie nėra nei žy
dai, nei latviai tai greičiausia 
yra lenkai ir i Lietuvą atkelti 
kolonistai iš tolimesnių "broliš
kų" respublikų — azijatai, mon
golai ar jiems panašūs Taigi j 
Lietuvą atkrltų slavų ir kitų 
tautybių specialistų skaičius pa-
'"ių Sovietų duomenimis siekė 
45.474. Nespecb IMai darbinin
kai tautybėmis metraštyje ne
skelbiami, o jų labai daug. 

Iš čia paskelbtų duomenų, im
tų iš pačių sovietinių šaltinių, 
matvti. kad Lietuvos rusinimas 

tinęs provincijos įsteigimo 50 ropolija. kuri ateityje galės tu-i tomis kalbomis. plomą žurnaiistikoje.Lietuvos dip (Nukelta i 5 pusi.) 

MOTERIS SU BALTU CHALATU 
DR. K- PAPBOCllAITf^^IMAITIEN* 

19 
Po operacijos Rossi buvo geroj nuotaikoj. Jis net 

nenujautė savo ligos rimtumo. Lankiau jį kas dieną. 

Garsiakalbyje išgirdau šaukiant mano pavardę. Pasižiūrėjau į ligonį. Venos pulsavo ant jo išba-
Pakėliau telefono trūbelę. ! lusio veido. Jo lūpos drebėjo. Jis įsmegė į mane įdubu-

— Daktare, — pasakė gailestingoji sesutė, — po- šias pilkai melsvas akis ir vėl paklausė: 
nas Rossi ir vėl su mumis. Tai išgirdus, mano širdis, — Daktare, ar aš mirštu ar ne? 
ėmė plakti, kaip plaktukas. — Dr. Cody prašė jums Ir vėl bandau išsisukinėti. 
pranešti, kad jis už kokių penkių minučių atvyks. Tuoj — Ponas Rossi. šv. Petras niekam nerodo savo 
tarpu pasistenkit kuo greičiau apžiūrėti ligonį, nes jis slaptos registracijos knygos, todėl niekas ir nežino 

Po kelių dienų radau jį stovintį prie lango. Man įėjus į! 5 T a k^n t i s k oJ padėty. į savo mirimo dienos. Aš prašyčiau jus užmiršti šj klau-
palata7jis"atsigręze7 ^ D a k t a r e , " - " p a s a k ė I T s V ^ s i l N u ė j a u * ̂ ^ 8 e rSa n č"*W U š o n h * P ^ 1 ^ tet! s i m a - Prisiminkit ge n ą p a t a r l ę įr užmikit. Rytoj, kai 
galvoju, koks yra komplikuotas gyvenimas. Ir koks> R o s s i J a u nebeatpažmau. Iš stipraus vyro liko tik j jūs gerai išsimiegosite, aš ir vėl pas jus ateisiu. Tada 
rnilžiniškas skirtumas vra tarp anapus ir šiapus lango! į s k e l e t a s < aptrauktas sausa, mirtinai balta oda. Sun- . mudu pasikalbėjimui surasime linksmesnę temą. 
Anapus yra egzistencija, žmonės eina, skuba, dirba, i k ū s "** a n t a k i a i< ^ s m a i l a nos i s> * d u b e ^ ^ * | " K a d t i k greičiau pasirodau dr. Cody." pagalvo 
plusa. planuoja, galvoja, kovoja už geresnį būvį... š i a - į s t o r a i s r ė m a i s a k m i a i d a r l a b i a u P e k i n o jo veido . jau aš. ^ A f l l i e išgelbėtų iš šios keblios padėties:' 
pus lango yra stagnacija. Čia vyksta tik kova tarp įnesum^-
gyvybės ir mirties. Iš čia žmogus arba pats išeina, j — Labas vakaras, ponas Rossi. Aš maniau jus 
arba kiti jį išneša plastikiniame maiše. — Ponas Rossi. j r a s iu jau miegantį. Mes ligoninėj laikomės senos pa-
argi ne keista, kad tuos labai skirtingus pasaulius! taries: "Early to bed and early to rise makes a man 
skiria tik plonutis stiklas. Gerai, kad jūs greit sugrį-i n e a l t hy, wealthy and wise". 
šite į anapus lango, nes būdamas ligoninėj, jūs galite į — Ta 'P- daktare, tai yra labai teisinga patarlė, bet 
įpulti į pesimizmą. S rnan ji jau nebeegzistuoja. 

Dr. Cody nepasakė ligoniui jo tikrom ligos pade 

Bet, deja, dr. Cody nepasirodo. 
— Daktare, ar aš mirštu ar ne? — primygtinai 

reikalavo Rossi jam atsakyti. Ligonis pasižiūrėjo man 
į akis ir su neslepiamu išgąsčiu pasakė: 

— Daktare, aš esu tikras, kad jūs žinote atsaky
mą į mano klausimą., bet vengiate atsakyti. Aš jus 
maldauju, prašau, prašau, prašau... atsakyti į mano 

ties ir po dviejų savaičių jį išrašė iš ligoninės. Rossi 
per naujai kuriamą pramonę! buvo labai laimingas, kad gali apleisti "ligonių kalėji

mą". Išeidamas jis pasakė: 
— Daktare, aš net noriu užmiršti kelią į jį. 
Dirbu chirurginiame skyriuje trečią ir paskutinį 

mėnesį. Budžiu. Sustingusi saulė nusileido už bažny
čių bokštų. Niūri tamsa apgaubė miestą. Ant ligoninės 

nėra "į užsienį pabėgusių lietu
vių buržuazinių nacionalistų pa
sakėlė", kaip skelbia sovietinės 
propagandines įstaigos, bet la
bai realus ir lietuvių tautos eg
zistencijai be galo pavojingas palangių monotoniškai krenta lietaus lašai. Jie atsi-1 lauktą ir netikėtą klausimą. Juk puikiai žinojau, kad 

— Ponas Rossi. kaip jūs šiandien jaučiatės? Gal klausimą, 
galėčiau jums kuo padėti? Pasižiūrėjau į jo liūdną, susirūpinusį, maldaujantį 

— Ačiū, ne — trumpai, bet švelniai atsakė jis. v e i d a , i r mačiau, kad jokios išsisukimo priemonės jau 
Ligonis pakėlė galvą nuo baltos pagalvės ir liūd- nepadės. Be žodžių linktelėjau galvą. Truko ilga pauzė. 

nomis akimis pasižiūrėjo į mane. Jis tyliu, graudžiu, Į — A š suprantu. Jūsų atsakymas yra arčiausiai 
maldaujančiu balsu staiga pakalusė: j tiesos, —pasakė jis. — Aš jums už jį esu dėkingas. 

Daktare, ar aš mirštu? į Daktare, aš jaučiu, kad mano fizinės jėgos kas valandą 
Tylėjau, nes ieškojau atsakymo į šį šiurpų, ne- silpnėja ir man darosi vis sunkiau ir sunkiau kvėpuoti. 

Atrodo, lyg kažkas mane smaugia. Tačiau aš visą 
dalykas. Atrodo, kad atėjo lai- muša į langų stiklus ir vėl nuo jų atmoka. Pagaliau Rossi gyvenimo dienos jau yra suskaičiuotos. Pagaliau l a i k 4 slaptai galvojau ir tikėjau, kad dar pasveiksiu, 
fcas jį tinkamu būdu išaiškinti ir į nustojo lyti. Greit dangus prisipildo žibančiomis susikaupiau ir pasakiau: Aš pats bandžiaus nuo savęs nuslėpti artėjančią mirtį 
pateikti pasaulio viešosios nuo- į žvaigždutėmis. Xuo jų neatsilieka ir mėnulis. Jis vi-1 — Ponas Rossi, aš nesu tikra. Jūs esate didelis Ii- i r negalvoti apie ją. Pasirodo, kad aš tik save apgaudi-
monės dėmesiui. b. kv., lioja mirgančias žvaigždutes ir rodo joms tik pusę sa- j gonis. bet mano manymu jūs dar neblogai atrodote. | nėjau. Pabėgti man nuo mirties jau neįmanoma. 

v^ sidaonmo veido. į Todei uinurškit oe tik kalbėtu bet ir galvoti apia mirtį. [ Bus daojT-Juj 
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MALONŪS LIETUVIŲ SUSITIKIMAI 
Lietuvių švente Homburge — Saaro krašte 

Šios šventės mintis kilo Vasa- ktašto, suderinimas Lietuvos ir 
rio 16-tosios minėjime Kaisers- naujo k*ašto vertybių, yra pats 
lauteme. Tada Saaro krašto LB didžiausias ir sunkiausias uždavi-
apylinkės aktyvus veikėjas Algir- nys lietuviams tremtyje. Būti nau
das Palavinskas suėjo į glaudų jam kraštui lojalus, bet jaustis 
kontaktą su Miesau LB apylin- lietuviu 
kės valdyba ir jie bendrai sutarė pačiam jaustis lietuviu, bet tą 
surengti lietuvių šventę Hom-j jausmą perduoti savo vaikams", 
burge. Toji šventė įvyko gegu- Baigdamas pulk. leirn. Skučas 

MOŠŲ KOLONIJOSE 
Hartford, Conn. 

NAUJAS 
MEDICINOS D/iKTARAS 

Gegužės 16 d. Juozas Stan
kaitis sėkmingai baigė Connec-
ticuto universitete 

Worcester, Mass. 

žės 8. 

Pamaldos 

Šį kartą buvo pasidalinta į dvi 
atskiras konfesines dalis, į evan
gelikus ir katalikus. Evangeli
kams atlaikė pamaldas jų kape
lionas kun. diakonas Fricas Skė
rys. Pamaldose dalyvavo apie 20 
tikinčiųjų. Fr. Skėrys pasakė taip 
pat atatinkamą pamokslą. Tai bu
vo jo lyg ir lietuviškos parapijos 
įkūrimas, nes šioje srityje dar nie
kada nėra buvę lietuviškų pa
maldų evangelikams. 

Katalikams pamaldų atlaiky
ti atvyko Europos lietuvių vysk. 
dr. antanas Deksnys. Šv. Mišias 
kartu, su -vyskupu laikė kunigai 
Vingaudas Damijonaitis ir Bro
nius Liubinas. Tautiečiai, kurių 
dalyvavo apie 100, pamaidų me
tu giedojo lietuviškas giesmes. 
Vysk. Deksnys savo pamoksle iš
samiai nušvietė Lietuvos katali
kų Bažnyčios provincijos 50 me
tų sukaktį. Ganytojas taip pat pa
lietė Lietuvos ir visų lietuvių 
paaukojimo Nekalčiausiajai Ma
rijos Širdžiai 25 metų jubiliejų. 
Pamaldų metu aktyviai dalyva
vo apeigose visa eilė asmenų. 
Taip šv. Rašto ištraukas skaitė 
A. Palavinskas, J. Nevulis ir A. 
Banaitis, o tikinčiųjų maldą — 
dr. Skučienė. Labai gausus būrys 
asmenų priėmė šv. Komuniją. 

Šventės tąsa salėje 

Vyriausias ruošėjas A. Pala
vinskas tarė atidaromąjį žodį 
dviem kalbom, nes dalyvių tar
pe buvo taip pat visa eilė svečių 
vokiečių. Jis, pasveikinęs visus su-

MOTERU SŲITNGOS 
PENKTOJ KUOPOJ 

Gegužės 9 d. organizuotai su 
vėliava dalyvavome šv. Mišiose, 

medicinos kurios buvo aukojamos už gy-
į mokyklą ir įsigijo gydyTojo tei-1 v a s i r mirusias motinas, nes 
: ses. Juozas gimė Rochesteryje, šventėme Motinos dieną. Šven-

N. Y., ten lankė lietuvių Sr. Jur- ^ g Mįgįas užprašė kuopa. P o 
gio parapijos pradinę mokyklą. ^ y ^ ų L B apylinkės valdy-
Tėvams su federalinė tarnyba ^ visiems salėje surengė pus-
persikėlus į Buffalo, X. Y., ten 

C L A S S I F I ED G U IDE 
M I S C E L L A N E O T J S 

dar suminėjo motinos dienos svar
bą lietuviams svetur. 

Tada išėjo prieš besidominčią 
publika Ričardas Palavinskas, bu
vęs Vasario 16 gimnazijos abitur
ientas, dabar chemijos studentas 
Bonnos universitete. Jo puikiai iš
dėstytos ir sklandžiai paruoštos 
mintys lietė motina. Jis kalbėjo iš 
dalies lietuviškai, iš dalies vokiš
kai, siekdamas, kad galimai di
desnis klausytojų skaičius jį su
prastų. 

Galop sekė meninė susirinkimo 
dalis, kurią atliko Vasario 16 gim
nazijos moksleiviai. M. Šiušelio 
paruošti tautinių šokių šokėjai 
sušoko visą eilę šokių, mergai
tės padeklamavo eilėraščių, o 
pabaigoj dr. Jonaitienė su dviem 
gimnazistėm padainavo kelias 
lietuviškas daineles. Rengėjai A. 
Palavinskas ir J. Nevulis įteikė 
meno programos vadovams dova
nų ir gėlių ir pabaigai pakvietė 
visus susirinkusius sugiedoti tau
tos himną. Po to dalyviai dalino
si įspūdžiais dar kelias valandas, 
savo alkį ir troškulį numalšinda-
ąi iš Algimanto Daubario vado
vaujamo bufeto. Norintieji ga
lėjo smagiai pasišokti grojant jau
niems homburgiečiams, vadovau
jant Daubariui jr. 

Vysk. dr. Antano Deksnio 
jubiliejus 

Lietuvių šventė Homburge bu
vo kaip tik vysk. Deksnio 70 me
tų amžiaus išvakarėse. Artumos 
lietuviai nenorėjo praleisti tos pro 
gos negirdomis. Vyskupas nakvy
nei nuvyko į netoli esantį Kaisers 

baigė jėzuitų vedamą aukštes
niąją mokyklą. Premedical kur
są lankė taip pat jėzuitų veda
mojoje ir gerą vardą turinčioje 
Bostono kolegijoje. Pagrindines 
medicinos studijas lankė naujo
je i r modernioje Connecticuto 
universiteto mckykloje, Farm-
ingtone. Conn. čia jis buvo ir 

ryčius, j kuriuos buvome pa
kviestos. 

Gegužės 15 d. Maironio Pa r 
ke Lietuvių Radijo valandos ko
mitetas surengė vakarienę su 
programa. Keletas stalų buvo 
rezervuota sąjungiečių ir įteik
ta auka 10 doL 

T E L E V I Z I J O S 
M I G L I N A S TV 

Spalvotos ir Paprastos Raitijoj 
Stereo Ir oro vėsintuvai 
Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S T V 
2346 W. 69th St., teL 776-1486 

B £ A L E S T A T £ 

Q A K L A W N 
Mūr . ir kedro medžio bi-level 

3 mieg-ami. 1 Vį vonios centr. oro 
vėsinimas, apsilcL 2 V* maš. garažas-
dirbtuvg, šoninis įvažiavimas. Arti 
motrVlų. Gerai užlaikytas grazna na
mas. $54.900. 

McKEY & POAGUE 
12247 Har lem — 361-4226 

. . . » . » . . * 11 M M i Savininkas parduoda 6 kamb. (3 
» « » » « « » • • • • » • • « I mieg. namą. 1 % vonios. Rūsys. Gara-
8*5i_,?!*ta?, " a < ^ r t t e *as. APyJ- 72-o? ir Albany. Puikiam 

stovy. $31,000.00. Skambint 778-1935 
už apdraudę nuo ugnies ir automo
bilio pas 

FRANK Z A P O L i S 
S208H West »Sth Street 

Ch (cago, Tll tnois 
Tdef. C.A 4-8AS4 

" " H M I M I I H 

V A L O M E 

J. 

Pjauname ir vaškuojame 
viso rūsio grindis 

BUBNYS — Tei. R L 7-516* Gegužės 22 d. šv. Kazimiero 
parapijos salėje suruoštas įvai
riausių var to tų daiktų ir kitų 
dalykų išpardavimas. Gautas I o<»<><><><><x>oooooooo<x>oo<x)ooo 
pelnas skiriamas stipendijų fon 
dui, kuris įvestas mūsų kuopo
je. 

Dr. J. Stankaitis 

kurso atstova s studijų reika
lams prie mokomojo personalo. 

Birželio 6 d-turėjome paskuti-
nį šio sezono susirinkimą. Svars 
t y t a įvairūs reikalai. Kuopa ap
siėmė va %en - ut i virtuvės dar-
z-r^s per parapijos pikniką, ku-
eta įyjAa rugsėjo 12 d. Jau keli 
metai vedėjos paregias eina J . 
Sgictnakaeeė Jos padėjėja šiais 
HM&ve yi* Hiena Banis. Susi
rk . .: iaugian talkininkių. 3£ iž-
mnrnKeS O. Bs-t/O . • .<r= : . ' . -
'-irr.o oa. iŠ k \",o, kad kuopos iž-
iaa yra g e r a m stovy. Atnaujin
t a s parapijos biuleteny metinis 
skelbimas su auka 100 dol. Bir-
žeMo 13 d- mūsų kolonijoje L B 

SIUNTINIAI ! LIETUVĄ 
ir kitus kraštus 

VEDZDfSKAS, 4065 Archer Ave. 
Chicago, I1L 60632, telef. 927-5980 
oooooooooooooooooooooooooo 

T.failnmslnis S kamb. (3-į- miegamieji) 
townhouse ir butai. Architektūriniai 
gražus baltos plytos pastatas su bal
konais, Thermopane langais ir atski
rom centr. šaldymo sistemom. Town-
house turi 1%-f prausyklos ir židinį. 
Liuksusiniai butai atneša $8,700 meti
nių pajamų. Idealus namas didelei šei
mai ir investavimui. $104,000.00. 2953 
W. 71 St. Apžiūrėjimui skambinkit 

778-6698 

M. A. Š I M K U S 
REAL ESTATE, NOTARY P C B U C 

ESCOME TAX SERVICE 
4259 S. Maplewood, teL 254-7490 

Taip pat daromi VERTIMA T, 
Gl i lTNIŲ iškvietimai, pildomi 

PILIETYBfiS PRAŠYMAI ir 
kitoki blankai. 

• • « » « • » * « " . »•-. > <l > j ->. *.«-.».< 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perwrausto baidos ir ki
tos daiktas. Ir iš toli nueito eidi-
mai ir pima apdraoda, 

sirinkusiuosius, ypatingą dėmesį lautemo miestą. Čia seJcantį rytą, 
atkreipė į šventėje dalyvaujantį gegužės 9, pirmiausia privačiai 
vysk. Deksnį, kuris buvo savo 
amžiaus 70 metų išvakarėse. A. 
Palavinskas pasveikino vyskupą 
gražios sukakties proga, o moteriš
kės įteikė jam neseniai iš Lietu
vos atvežtą gražų tautiniais mo 
tyvais rankšluostį. Ta pačia pro
ga būva įteikta taip pat kapelio
nui kun. Br. Liubinui plokštelė 
"Maironis" ir Lietuvos vaizdų 
leidinėlis "Ežerėliai šaukia". 

Dabar vėl išvyksta 3 metams į apylinkės valdyba rengė tragiš-
PwOcnesterį, N. Y., savo gimtąjį. kųjų birželio ;vykių minėjimą 
miestą, atlikti gydytojui reika-' ir kvietė dalyvaut i 
laujamą stažą, o taip pa t spe-į 
cializuotis vidaus ligų srityje! Liepos 11 d. mūsų miesto va

dovybė rengia pagrindinį Bicen-
;tennial paminėjimą — didžiulį 

-

Rochesterio medicinos mokyk
los programoje dalyvaujančiose, 
ligoninėse. Pažymėtina, kad į P*1"3-^-
Stankaičių giminėje y ra keletas! l ie tuvia i pakviesti dalyvauti 
gydytojų. organizuotai. Pakvietimas p r i 

[ » t G i' K I I E D A B A B 

uuniimiiHiitiimuiiiuimmimiimi'M-

"UETUYOS ATSIMINIMA!1 

* 

Kalbėjęs Saaro krašto vyriau
sybės, atstovas Borman priminė, 
kad gegužės 8-įi yra Vokietijos 

atsilaikė savo jubiliejines šv. Mi
šias kartu su dviem lietuviais ku
nigais. Priešpiet pasivaikščiojęs 
vešliuose apylinkės miškuose, pie
tauti nuvyko pas pulk. ltn. 
D. Skučą. Cia apie 15 vai. suva
žiavo visas būrys lietuvių iš arti
mesnės > ir tolimesnės aplinkos. 
Prasfdėjus jubiliejaus pobūviui, 
namų šeimininkė dr. Skučienė 
atnešė sukaktuvinį pyragą, kurį 
ji ir supiaustė, talkinant pačiam 
vyskupui. Susirinkusieji pagiedo
jo "Ilgiausių metų" ir tada vie-

Šalia studijų Juozas buvo ak-| 
t yvus lietuviškoje veikloje. Pri-! 
klausė Hartfordo LB apyl. ir į 

į imtas, pasiruošiamieji darbai 
vyksta pilnu tempu. Visa ta i su
daro nemažas finansines išlai
das, š iam tikslui kuopa paauko-

Ra<Ujo Valanda Jan SS m. tarnanjs 
Vew Jeraey. New York tr Con-nectl 
•nit ttettuvlama! <&r Pučiasi :*tz tnto * 
•k5 S vai popiet Ii W. VB Stotie* 
%w Yorke f l l t t tt.. UĖ kr »T.» 
•neg F1C). 

Dtrakt — Dr. Jokstatf J, « o t a u 

KormtAinuidf 7f J, 0T"tl 
TeL I M W H Cood* «01) 

Kviečiame tai 
LletuvlAkt} knita 
•salba, Iii 8eton 
ttlo Btottea: (1 
39.6 meg. FM) 
». rak. (Vadovą 
IIUIIIHIIIIUIHNm 
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BUD'S REAL ESTATE 
PIRKSIT — PSRDUOSIT 

NTJOMOSIT 
ĮVAIRŪS DRAUDMAI 

Maloniai jums patarnaus 
BALYS BUDRAITIS 

4309 Archer Ave. — 2M-o551 
i35th £ Archer Ave. — 257-5861 
8929 5c. Hari^rn Ave. — 598-3'i9( 
mmiuiuiMiui:i!nii(ir.Mi;M?U!i!MMiiiw: 

J Amr.S. 

buvo jaunimo atstovas, valdy-
boję. Taip pat P r a u s ė lietuvių j J * ^ J ^ . ^ ^ ^ 
studentų ir studentų atertmin- , . . __>* "^"i TĮ_ 
, . į. , * . , sunkiai sergant:? kuopos narę 
kų sąjungoms. Be to, d a l y v a v o . . . , , . , . . . ' <; >_./.. . " „ • f. i_rk% . , , . J , . M. Marcinke\*io:enę. Susirinki-vietos tautinių gokių grupėje 
"Aitvaras" . Akt\'viai lankė lie-! 

tuviškus parengimus bei tauti-i 
nių švenčių minėjimus ir nuo-

mo nebus iki rugsėjo mėnesio. 
Visoms laiminga: praleisti vasa-

I rą. kad. atėjus rudeniui, su nau
jomis idėjomis ii jėgomis gaiė-

umuiiuiuittii 
PuUd dc 

M : ~^-
• v i : -

*— ̂ J " 

pro f. 

-.1- : ! ; ' 

a l l l n i j 

• j ; -
_ - • : 

r - r 

'l. 
I1SI8 

i i i 

ryti* — 
^ T. -.-,. 

:»0-8:W 
Btnkae; 

| f f į i l M 

l i i i U n n : 

2 pc 5 kajnb. -zic- t : 

5 outai ir cušįia irau 

! Kama. pa-
as, garažas 

įtr. gazo Sil-
1 ir Talrnaa 

ov*. $360.00 
»ke. $28,000. 

HELP WAXTED — MOTERYS 

GENERAL OFFICE 
Mušt type — good witn fi&urea 

Start at $130.00 weekly. plūs co. 
paid benefits, including hosp. — 
bclidays vac. etc. Apply in person or 
pbone 677-2451. 

CCSTOM ACCESSORIES 
7546 X. Under, Skokie, 111. 

~REČEPtK)MIST TYPIST 
Permanent part time position 

available in new office in Nat*l 
Marketing firm. E>xcell. working 
conditions. Good skilia and flexibi-
lity reąuired 236-9387 

EXPERIEXOED 

Exeellcrit typing and sher1*and 
skilia a mušt Interesting and ,vaiied. 
dutles. Escell. benefits. Salaiy com-
mensurat.e with skills & experience. 

Gali Mr. Buril 846-5405 

VYRAI Ui MOTERYS 

L * : I \ j r i 

'rini n ar Li!hu3H;3n 
Rscipes 

PATTKSTJI>" 

kapituliacijos diena. Jis taip pat! n a s P°' k i t 0 t a r * sveikinimo žo-
papasakojo visa eilę įdomių atsi- ^ dž ius> i t e i k ė dovanėles. Svneikino 
tikimų iš savo susitikimų su Ke- Vokietija LB valdybos pirm. 
tuviais, ypač karo metu. Toliau ! I« r ? i s Barasas, Vasario 16 gim-
sekė pagrindinė dienos paskaita, 
kurią skaitė Amerikos aviacijos 
pulk. leitn. Donatas Skučas. Jis 
pirmoj eilėj pasidžiaugė, kad šio ; 

vakaro susirinkimu tęsiama sena' 
lietuviška tradicija, t y., kad su- ' 
sieinama draugėn padraugauti ir1 

pasidalinti įspūdžiais. Toliau jis 
priminė visą eilę senųjų išeivių,' 
pradėdamas Tadu Kosciuška. Ypa 
tingą dėmesį jis kreipė į lietuvius 
Amerikoje, kur jau nuo senų lai
kų rinkdavosi žmonės j geguži
nes, lyg į atlaidus tėvynėje. To
kioje gegužinėje buvo pastatytas 
ir pirmasis lietuviškas vaidini-i 
mas Bet kalbėtojas nesir&ojo, £ » £ ? * ? j £ s , £ ? , 
vien JAV-bėmis, o atkreipė klau
sytojų dėmesį ir į kitų kraštų 
lietuvių susibūrimus, ypač. Angli-i 

i D -i-- • ^7J •->•• i- tu Lietuvos didvyrių pavyzdžius. joje, Brazilijoje ir Vokietijoje. Jis ,£_._ ^JT „ ^ _ / ^ . . ^ / t „ ^ , _ 

nazijos kuratorijos valdybos viee-
pirm. Justinas Lukošius, 8591 LS 
kuopos vadas Jonas. Valiiinas, 
Rastatto ir eilės kitu vietovių ka
pelionas kun. Alfonsas Bernato
nis. Kaiserslauterno LB apy
linkės valdybos pirm. Juozas Poš 
kaitis ir Miesau LB valdybos var
du jos -vicepirm. Juozas Nevulis. 

Sukaktuvininkas vysk. Deksnys 
ne tik padėkojo susirinkusiems už 
dėmesingą pagerbimą, bet taip 
pat ragino visus būti ir toliau uo
liais sąžinės laisvės šaukliais už
sienyje. Jis atkreipė dėmesį į oku-

širdžiai prie jų rengimo prisidė- t u m e ^ ^ ^ ^ ^ 
davo. . 

ir organizacijos gerovei. 
J o tėvai Olga ir veter. gydy-j 

t o j a s Stankaičiai savo gražioje | ĮAMŽINS LIETTJVIŲ VARDĄ 
rezidencijoje Wethersfielde, 
Conn., gegužės 30 d. sūnui pa
gerbti , mokslo baigimo proga. | Į££fo^~į^!£L k a l ' n o r i m ' a 
suruošė saunų pcfcuvj. kur.ame a t r e m o n t u o t i M n c h a n i c H a lL š i 

Moterų sąjungas 5-tos kuopos 
pirm. J . Mack per praėjusi s11" 

3 3 ; u2A 

PAGRAŽINTA 

•J~t - rW^_:<Hl# 

Šiom dienom Draugo spaustuvt 
Saleido Šeštąją laidą šios populia 
rioe Tirimo knygos J. Daužv-—; 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
2B.~-; W, ^?r i ,-it. 436-7878 

JOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC 

MAMŲ H M 0 f i ! i S 
pp-rr-rv-A \ / 1 K A I N A 

Taisau Ir naujai Jrenjrlu vonlaa, 
rlrtaves tr aaajaa lubea. įrengia 
'•cambarlua rflay. Daiau. 

Zigmas. teL 77S-0838 pe 5 v. vsk. 
oooooooooooooooooooooooooo 

G U A R D S N E E D E D 
Full Time 

MEN and W0MEH 
Southwest side location. Mušt be 
over 21 and speak English. SllO.OO 
to start. 1120.00 af ter 30 days. 

Call Mr. Walker 542-7781 
Between 9 and 11 A. M. 

GENERAL FACTORY WORK 
MALĖ & FEMALE 

Injection molding "operation. Steady 
work. 5 Days a_ week. Exoel!ent 
working; condltkviis. Good pay. Com-
pauy, Ifeneflts. Apply in person. 

£175 & Wbeelins Road 
VTheeUng, lUioois 
TEL. — 541-2909 

HELP WANTED — Vl'BAI 

PLASTICS FOREMAN 
VACUUM FORMING 

Mušt have some experience and be 
able to handJe normai equipment 
maintenance. Good starting salary and 
benefits. 

KAR-RITE CORP. 
3737 N. Acorn 

Franklin Park, III. 
456-2420 

EXPER. AJLL AROUND 
TAILOR 

Contact Mr. Murphy 
ER1C SALM, LNC. 

8141 N. I incom 
Tel. LX 3-1133 

MAKHANnRKiki?_v« 
nrmtPTAfi >UKAUSKAS 

SIUNTINIAI I LIETUVi 

dalyvavo giminės iš Rocheater, 
N. Y., puseserė Pr. LauSkaitė iš 
Detroito. Midh.. daug svečių ir 

salė yra visiems lietuviams ge
rai žinoma, nes praeityje joje 
dažnai vykdavo v a i r ū s lietuvių 

žmonom 
dovanoj) 

-: - * a • 

naujom 

metų. Po to dar ilgai mielų sei
mininkų svečiai buvo vaišinami 
skambant lietuviškai dainai ir 
grojant muzikai. 

Naujam profesionalui artimie
ji, draugai ir Hartfordo lietu
viai linki sėkmės tolimesnėse 
studijose ir jas užbaigus vėl su
grįžti j Hartfordą. Dalyvis 

savyj'e užsienio lietuvius ir skati
no laikyti vienybės. Taip pat pri
minė Romo Kalantos ir eilės ki-

konstatavo, kad gražu ir girtina, 
kad lietuviai išeivij*oje palaiko ry
šius ir bičiuliaujasi tarp savęs, bet 
taip pat atkreipė dėmesį į didžią
ja išeivijos nelaimę, į žengiantį 
nutautėjimą. Pav., tų lietuvių, 
knrie 18-to šimtmečio gale atvy
ko į Vakaru Europą ir čia išmi 

kurie kuria naują dvasią Lietu
voje. Galiausiai ragino visus rody
ti dvigubą gerumą ir lietuviams 
ir tam kraštui, .kuriame gyvena
me. Keletas valandų prabėgo 
taip greitai ir. tokioje malonioje 
nuotaikoje, kad tik nenoromis vė
lų vakarą skirstėsi visi susirin-

lietuviško jaunimo * Hartfordo; ^ r e n g i j n a i . A r n e b ū t ^ m 

i r totur. Naujam daktaru i « - | l i e t u v i , p u s ė s ^ ^ Į rie „ , 
^ e d o t a I atnaujinimo ir įamžinti joje 

"VVorcesterio lie vių vardą. Su
sirinkimas pntsrė . Y r a sudary
tas keliolikos ariu komitetas, 
kuriam vadovą ,a kuopos pirm. 
J. Mack. Jo s : ožiuose namuo
se vyko ir komiteto posėdis. Nu
matyta surink*- 2,106 doi. To
kią sumą sur-iicufl, ant vieno 
kambario' durv bus pritvirtinta 
atit inkama ler J ė su užrašu 
Lithuanians of Worcester. Pla
tesnį aukų rinkimo vajų komite
t a s y r a numat • pradėti po va
saros atostogų Tikime, kad 
kiekvienas mūs j kolonijos lie
tuvis pagal SJ-. išgales suteiks 
šiam kilniam * kslui auką. 

-*;*: ^ - ,-V--^ 

cLny^a >TU lab&i craiiai .-Aza. :i 
spalvoto " m 
patogi vartojimui 

i RA- ' . A - . Jirr. 

Pridėkite 30 centų 
pašto išlaidoms niinois gyventoja 
pridėkite 50 centų mokesčiams b 
peštai) 
mrnmnniMtminnmn 

X>04 

"A 

~ž "ir: 

i " - a ; T S . . 

aMu 

!ir»rn ir-

st.. ChlCRjto, C 

^OOOOOOOOOC 

APįĮtDYM 

-inin. lrt«-«1'n 

i - --

\ 
KKX>00< 

IS 
įlos pe-

T • <---• %"'_' '*•- - ' - " ' - ~ -

CO>HO' F \K« YAJ- \,'K\ Kr>-
SIUNTINIAI 1 LIETUVi 

tttį i !?• . • . . • ie ctucMio tn. eeeoe 
:JVI - -,o*i: -«. • -̂ Ok m. eeeae 

7 ;«r_ B K 9 S / — 254-3320 

U M M M » » > » M 

VrAN 
BENCH MECHrlNIC 

•^įling to learn. 
Mušt speak Engišsh. 

STANDAKD PLATING 
RACK CO. 

1913 X. Paulina, Chicago 

D Ė M E S I O : 

'IHHIHtHIIUIIIUIU!UIIIH!iniIimiMnilllll 

AB MIKM VT2TTINIŲ 
K0RTEUŲ? 

VTilttnrų kortelių naudo]lmae-vr» 
. jrmfae paprotys. Biznieriai jas pla 

M naudoja, bet tinka ir rišo tuo-
I aut etetovamt turėti gražias rizi 

siją risaifl panašiais reikakue Bū-
itte patenkiati ktekrleaą karta. 

KrefirJtei | "Drauge'* administra-
thM* kortelei 
•MHNiiiiiiiiiiiinmuiiiiiiiliniitiiiiiciiiin 

jnniiniimiuiiiiiiiHiiiiiiuiiiiHiuiiniiHK 
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rė, nesą nei pėdsaku P a n d a i < U S ! ? į l ^ ° n a m u s - J į į ^ k s ' 
wksta ir JAV-bTse, ypač, Penn- ^ l l k o s i **\™? nakt, K a ^ r s -
sylvanijoje, kur r e u s lietuvių k i l lauteme, o toliau išvyko pirraadie-
mės jaunuolis supranta lietuviš-

• ^ i 

... . / 
'i i 

iui. "Prisiderindamas prie naujo • Kun. Bronius Liubinas 

SKAUDŽIAI PERGYVENA 

Mūsų kolor.: ;og lietuviai skau
džiai pergyvena bolševikų, nuo 
birželio 15 d nežmoniškai su
varžytą siunti. : siuntimą j I i e -

.0 y c^i Sare-: 

OOCOOOOOOĄOOOOOOOOOOOOOOOO 
BUTŲ NUOSLAVTMAS 

Varac pirkbrtaA — T^ardavintas — 
Valdymas 

— iBeonee Tax 

M^-a l! 

Laiivė • demokratija • yra pa*s 
brangiausias JAV turtas. Birželio 14 
o. yra JAV vekavos šveate. 

D I E N A P R I E 
E Ž E R O 

yra pati geriausia dovana. Šioje 
puikiai NTjofcs Vedegytėą PalubinH. 
kienės spalvotais piešiniais ilius
truotoje knygoje "Mėlynų karve-
lh}" antorias paliečia šiuolaikinio 
miesto vaiko kyvenima. Knyga vi. 
sų recenzentų buvo labai šiltai su-

tuvą. Iki šio i <o. nors mokė- ' tikta. Įrišta i kietue viršelius. Tin
dami komunis' ms aukštą raui- \ ka vaikams ligi 12 m. Jau dabar ją 
to kainą, bet <î - vis pajėgdavo-' nupirkite savo pažĮstamam vaikui 
me pasiųst ' ną kita siunti- dovaną- t , K a i n 6 3 ^ ^ " 
nj mūsų artirr.rsiems okupuoto- " D p M « I B ^ ' 
je Lietuvoje ar Sibire. J . M. Į 

BELL KfcALfV 
1 A C B V I f i ū S 

S4S.> - Keirie Ave. — 778-2233 
oooooocooooooooooo< 

V I L I M A S 
M O V 1 N G 

V.-lraastM perkra.ustrmas 

82S VVkST 34tb PLACE 
T e l — FBontier 6-1*32 

tetuviška dovana 
Visuose lietuviškuose namuo

se turėtų būti lietuviška vėlia
va. Nėra vietos dažnai didesnei 
vėliavai iškabinti, bet galima 
laikyti mažą vėiiavukę ant rašo
mojo stalo. Galima ir net pada
ryt i gražią kombinaciją su 
Amerikos vėliavuke. Dienraščio 
"Draugo" administracija gali 
pristatyt i tokias mažas, gražias 
vėliavukes, kad Lietuvos vėlia
va plevėsuotų Jūsų namuose. 

^ ^ ^ ^ ^ B I 

PpmkRitę "Dranga*, 
j kitiemą paniakaityll. 

Tokios vėliavos kainuoja po 
51.50, (reikia pridėti 8 centus 
mokesčių ir 25 centus už per-
sruntimą, jei gyvenate Dtinois 
valstybėje). Užsakvmus siųski-

1 t e "DRAUGAS". 4545 W. «3rd 
duokite Į S t r e e t Chicago, DX 60628 

MinitiiiiijHmniHžiMHUHtMiiHumiiriir 



Pbiladelphijoje, Vinco Krėvės šeštadieninėje mokyki* je. praėjus.;...-, metais dirbo nemažas oūrys mokytojų. 
Nuotraukoje, iš kairės, sėdi: dr. Jonas St 'k'iorius, m o l y k l o s vedėja Teresė Gečienė, kun. Kajetonas Saka
lauskas, Genovaitė Mačiūnienė ir Darija Dragūnienė stovi: Alė Surdėnaitė. Birutė Gailienė. Maryte Sušins-
kienė, Nijolė Botyrienė, Marytė Radikienė, Onutė PI u škonienė, Nijolė Kailienė ir Danutė Surdčnienė. 

Nuotr. K. čikoto 

PHILADELPHIA P 
ŠAUNIAI BAIGTI 
M O K S L O METAI 

Gegužės 23 d. Vinco Krėvės 
li tuanistinės mokyklo: mokslo 
me tų užbaigtuvės buvo atliktos 
Šv. Andriejaus bažnyčioje pamal
domis k po to iškilmėmis para
pijos salėje. Dvyl jką j ; skyrių bai
gė Andrius Dan ta , vienuoliktą
jį — Gintarė Gečytė, Andrius 
Dragūnas , Vytas Surdėnas, de
šimtąjį skyrių Vida Bendžiūtė, 
D a n u t ė Pliuškonytė ir sesuiės 

Lidija, Loreta Radikairės. 

Šios mokyklo: vedėja Teresė 
Gečienė dailiu žodžiu pasveikino 
susirinkusius, paryškindama šio 
momen to svarba, j prezidiumą 
pakviesdama kleboną kun. J. De
gutį, kun. K Sakalauską, A. Krė-
vaitę-Mošinskienę, J. Gailą, A. 
Masionj , J. Luką, O . Salčiūnie-
nę , D. Surdėnienę ir J. Vigelį. 
Dip lomus įteikė Antanas Masio
nis , LB Švietimo Tarybos įgalio
t inis ir inspektorius JAV rytfniui 
pakraščiui. Jfs pasakė gan reikš
mingą kalbą, ragino įsijungti į 
ku l tūr inę lietuvių veiklą, neap-
leidžiant ir politinio laisvinamos 
mūsų tautos darbo lauko. 

Dar sveikino krašto v-bos 
p i rm. J. Gaila, Philadelphijos 
LB apyl. pirm. J. Lukas, Pieti
nės N e w Jersey LB pirm. O. 
Šalčiūnienė, ateitininkų org-cijos 
atstovė G. Mačiūnienė, skautų 
org-cijos atstovė D. Surdčnienė. 
Visi įteikė jiems po lietuvišką 
knygą ar kurią kitą dovanėlę. 

Apdovanojo l ie tuviškom kny
gom, kur ias paaukojo tėvai sale
ziečiai, per čia viešėjusį kun. 
Petrą M . Urbai t į . 

G i n t a r ė Gečytė paska i tė raši
nį apie savo p i rmas d ienas , pra
leistas darželyje, Vytas Surdėnas 
— apie persikėlimą iš Maironio 
l i tuanis t inės mokyklos N e w Yor-
ke į Vinco Krėvės mokyklą , Li
dija ir Loreta Radika i tės — apie 
pi rmą dieną lietuviškoje mokyk
loje ir kitus p r i s imin imus , nes 
jos prieš tai gyveno tokioje vie
tovėje, k u r visai n e b u v o lietu
vių. Vida Bendžiūtė pa t e ikė vi
są eilę r imtų humor i s t i ka at
mieštų, sekantiesiems vyriau
siems mok in i ams , p a t a r i m ų , Da
n u t ė Pl iuškonytė paska i tė apie 
savo klasės l iekanas a š t u n t o sky
r iaus mokin iams , o A n d r i u s Dra
gūnas t a i p pat prisidėjo pr ie to
kių l iekanų pe rdav imo visiems 
savo buvusiems mokyto jams . 

Andr iu s D a n t a , mokinęs i s šio
je mokykloje 14 metų , perskaitė 
rašinį, ku r i ame pabrėžė, kad mo
kykloje pra le idę : gražiausias bei 
prasmingiaus ias savo gyvenimo 
v a l a n d a s . 

Baigiančiuosius m o k ė mokyto
jai Genovai tė Mač iūn i enė , Te
resė Gečienė, Jūra tė Viesul ienė ir 
Jonas Stikliorius. Darže ly je — 
Nijolė Botyrienė, Mary t ė Sušins-

I O* 
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kienė ir R i m a Mironienė. P i rmą 
skyrių — A l ė Surdėnai tė , pati 
prieš du m e t u s baigusi Aukštes
niąją l i tuanis t inę mokyklą. Ant
rą ir trečią — Nijolė Kailienė, 
ketvirtą ir penktą — Dari ja Dra 
gūnienė , šeštą — O n u t ė Pliuško 
nienė, kur i t a ip pat mokė dainavi
mą, aš tuntą — D a n u t ė Surdė-
a ienė , t a u t i n i u s šokius — Mary
tė Radik ienė , akordeonu grojo 
Jonas P u o d ž i ū n a s ir tikybą dė: -
'ė kun . Kajetonas Sakalauskas. 
T ė v ų komi te tą sudarė: Jonas Vi
gelis, p i rm. , Leonora Bal ten, Al
dona Yacono, D a n u t ė Jovaišie-
n ė ir Algis D a n t a , mokytojas 
apdovanojęs gėlių puokštėm. 

Tėvų k o m i t e t o p i r m . J o n a s 
Vigel is t a r ė padėkos žodį i r r e i š 
k ė viltį, k a d sekanč ia i s moks lo 
m e t a i s b u s d a u g i a u mokinių . 

Mokyklos vedėja Teresė Gečie
n ė išreiškė padėką mokytojoms 
ir t ėvams už gražų bendradarb ia 
vimą, gi Šv. Andrie jaus parapi 
jos k lebonui Jurgiui Degučiui už 
leidimą mokykla i naudot is pa
ta lpomis , ku r net nebuvo d rau 
džiama tvarkyt is kaip no r ima ir 
patogiau. 

Sugiedojus tautos h imną , bu
vo pasivaišinta kavute . Mokyk
lą baigiančiųjų tėveliai buvo už
sakę ir skanų tortą. 

J.B-is 

KOLUMBIJOS LIETUVIAI 

(a tke l t a i š 3 pusi.) 

pa t Liet. Moterų dr-jai, kuriai 
priklauso visos Bogotos lietuvės. 
Jos dr. Siručio rezidencijoj suruo
šė ir vasario 16 minėjimą — pik
niką su kepsniais, gėrimais, pyra
gais. Dalyvavo apie 150 žmonių 
su svečiais kolumbiečiais. Kalbą 
pasakė ir minėjimą (II. 15) pra
vedė pats šeimininkas dr. Sirutis. 
Plušėjo ir jo simpatinga ponia, 
angliškos kilmės kolumbietė Šįmet baigę Vinco Krėvės šeštadieninę mokyklą Philadelphijoje. Iš kai-

c„ T R ™~«;«;«i„, r , a k„ ,~ ~™ r e s - s ė d i ~ Audrius Dragūnas , mokyklos vedėja Teresė Gečienė, And-
Su LB pirmininku nebuvo pro- rius D j m t a k V y t a u t a a S u r d ė n a s ; 3 t o v i _ r ^ t ė Pliuškonytė, Gintarė 

gos susitikti, gal buvo kur nors is- Gečytė, Lidija Radikaitė. Lore ta Radikaitė i r Vida Bendžiūtė. 
vykęs. Nuotr. K. 

Reikia pagrįstai pašlovinti ir 
m a n o bogotiškius šeimininkus 
Ireną (Mickūnaitę) ir Antonio jiiiiuiiuiiHiiiiiiiiiiiiiiniHiiiiiiiuiimiiiimiiiiiiHimiiiiiimmiiiiiiiniiimmmiiu^ 

forales. Pastarasis pareiškė: m a - | \ p j ^ OQVĄSA ftVEv r - _ 5 T T n ^ : . : ! U ! ^ : . : 

VIENERI "•ETAI, KAI 
NlfOl* r^NTJTS 

NŪTZiSTA 

Biržel io 17 d sueina v i e n e r i 
me ta i , ka i oku; : . i? :uves a u k š 
č iaus io jo te is te - buvo n u t e i s t a 
Ni jolė Sadūna iU . 

Ni jo ' ė Sadūr itė buvo s u i m 
t a 1974 m. r u g ; ūeio 27 d. K r a 
t o s m e t u b u v o v?.3tas r a š o m ą j a 
maš inė le p e r r o i a s "LKB K r o 
n i k e s " 11- tas : ..r.eris. 

L K B K r o n t t 17-arr.o n u m e 
ry j e t a ' p r a š o : Nijolė S a d ū n a i -
tė i t e i s mo k la rr.us n e a t s a k i 
nėjo . — K a d a ne aš , o j ū s 
esa*e nusikal tę ' : . k u r i e l a u ž o t e 
e l e m e n t a r i a u s i a s ž m o g a u s t e i -
s s , g a r a n u o ' a s s t a t y m a i s , 
kons t i tuc i j a i r v isuot ine ž m o 
g a u s teisių dek -acija, i r g i n a 
t e melą, p r ieva- tą bei s m u r t ą , 
nes , ap šme ižę i: nute isę n e k a l 
t u s žmones , k a n k i n a t e j u o s k a 
lė j imuose i r lageriuose, t o d ė l į 
be t kok ius te ismo k l a u s i m u s , 
k a i p i r p e r t a rdymą , n e a t s a k i -
nėsiu. t u o p r o t d u o d a m a p r i e š 
šią bylą" . 

1975 m. birže ' io 17 d. pop ie 
t i n i a m e posėdy., buvo p e r s k a i 
t y t a s t e i s m o s p e n d i m a s : " N i 
jo lė S a d ū n a i t ė ka l t i nama p a g a l 
L T S R baudž iamojo k o d e k s o 6 8 
s t r . 1 d.", r a š e L K B K r o n i k a , 
" U ž L K B K r o n i k e s d a u g i n i m ą 
bei platinimą* y r a b a u d ž i a m a 
la i svės a t ė m i m v t r e j i e m s m e -

i t a m s , a t l i e k a n t b a u s m ę griežto 
' r e ž i m o l a g e r i u o s e i r i š t r ėmimu 
] t r e j i e m s m e t a m s " . 

I š k ' a u s ' u s i n u o s p r e n d i , Nijolė 
, S a d ū n a i t ė p a k l a u s ė te i smą: 
' 'Kodė l t a i p m a ž a i n u b a u d ė t e ? " 

A. t A. JULIUI NORKUI mirus, 
jo žmoną STASC, sūnų ALGIRDJ|, seserį ELENJį 
PURTULIEaiĘ ir kitus artimuosius širdingai užjau
čiame. 

Stase ir Stasys Yanagūnai 
Elena ir Jonas Paiiiiūna; 
Severiną ir Ignas Petrauskai 

A. t A. MYKOLUI KALiNAUSKUi Lietuvoje 
n • 

4 - i :y..: *i;JN*iJS"J! ^srikeja 
Kr, 

m i r u s 
seserį dr. ELENJį ir švogerį dr. D0M£ GIEDRAIČIUS 
ir visus kitus gimines nuoširdžiai užjaučiame ir 
kartu liūdime. -. 

Birute ir KsaaK 3 : ".*: s,: 

*- . t \ 0 11UZ 0^WC£L;U, wih NEiiHCMOS 
{dainavo A. Dvarionas. šokių muzikos rinkinys XXV 

n o šeimoje oficialioji kalba yra f: 
l ietuvių kalba. Tai stverte s tver ia) : 
už lietuviškos širdies. Pasakyta 
n e bile kieno, o akademiko geo
logo, marmuro kasyklų ir kavos . 
plantacijų savininko, mišriara- S 
sio metKo. Jis mėgsta ir vertina s 
lietuvius-Kolumbijoj net kelios j į 
"Hncos" turi "'Lituania* vardus. Į f 
11 m. Antaniukas, 5,5 m. Algis ir Į f 
4 m. Nijolė - Lialia lanko a m e r i - j § 
kiečių p r iva t mokyklą — darž°lį. 15 
Visi trikalbiai ( l i e t , anglų i r i 
i span, ) . Namuose su mamyte tik S 
lietuviškai tekalba, o vakare su [ S 
tėveliu — angliškai ir ispaniškai, s 
Visas kalbas taip sumaniai isba- i 
lansuoja, kad vaikai nejaučia jo- 5 
k io sunkumo Bravo! \ Antanuką | 
mylete įsimylėfau 
žmogus. 

SV. RA; : : : j j - i i A M į - J ų ; ; ; 
-i w ; _ w ; -— ; ; k.; ; ; -.. 

L A I D A A N T R A 

I i l t l d o 
UETUVTC KUNIGŲ VIENYBE 

Mecenatas — PreL Juozas Kara i im 
NaaJ&Ma Testimen'M yra. pmktiSko formato irtMaa įlietai* «lr*e- 5 

llaia Vertimas padaryta* grasia lietuvių kalba Mecooato dėka laida 
parduodama prieinama kaina 

Gaunama "DRAUGO" k j i r r m * 
Raina - $5.00 

niinol* gyventojai praaoml prid«tl M cento oaokeečiama b per 
•tuntimol (kitur gyvenantieji prtd#K»te l t centus). 

Gera proga visiems {sigyti Naują j) Testamentą. Siqski1 aisakvmny = 

DBADGAS i 
4545 West 63td Street i 

Chicaao Blinoiii S0629 bus didelis. ž i -iiiiiiiiiiiiiiiuniuiiiiuuiiinmiinmimu IIIUI1UIIUIUIIIII muminiu, 

{dainavo Birute Tamošiūniene Soldq rlnkiays "Svajonių •riUcurys' 
Kur lankos žaliuoja — tango 7. Žibuokles — vaisas 
Amour-Beguine 8. 
Laukiu, sugrįžk — valsas 9L 
Nuostabus berniukas — Cho Cho 10. 
Klajojančios rožės — lėtas fokstrotas! 1 

6. Clgesys — tango 

Salti žiedai — manbo 
Svajonė — tango 
Kengūrų samba — samba 
Sudie — anglų valsas 

12. Gal but, gal būt — bolerc 
[dainavo A Sabaniauskas šokių rinkinys XXVI 

1. Septintame rojuje — anglų valsas 
2. Mūsų susitikimas — tango 
3. Sutemų daina — tango 
4. Liūdna — tango 
5. Marytė mėlynaki — fokstrotas 
6. Tik tau, Rio Rita — fokstrotas 

7. Jaunystes meilė — tango 
S. Ta naktis — anglų valsas 

9. Nakties serenada — tango 
10. AJdona — tango 
11. Kodėl neatėjai — fokstrotas 
12. Ei tu, mergyte — fokstrotas 

(dainavo Birutė Tamošiūniene. "O Ramunėle, pasakyt". *ekhj muzika 
1. Granada — Isp. fantazija 
2. Pavasaris už lango — tango 

Su tavim kartu — cha cha 
O Ramunėle, pasakyk — vaisau 
Tavo akys — rumba 
žavingos naktys — fokstrotas 

1. Faastas 
[dainavo V. Grigaitienė 

2. Cavalleria Rust cana 
[dainavo V. Grigaitienė 

3. Kai mes augom du broliukai 
Liaudies daina 

4. Vai nekukuok 
Liaudies daina 
[dainavo S Graužinis 

5. Oražlnos arija 
& Gražinos arijos tąsa 

[dainavo E. Saulevičiūtė 
UetvvUkų dainų 

7. Senam sode —* tango 
& Niekad sekmadieni — cha cha 

U . Pavydas — tango 
9 Jauna kai buvau — beguine 

10. Sią nakt — cha cha 
12. Kaip ir as — rock 

1. Mano gimtinė 
[dainavo A Kutkauskas 

2. Užginta daina 
[dainavo A Kutkauskas 

3. Prapuoliau, motule 
[dainavo K. Petrauskas 

4. Du broliukai kunigai 
[dainavo K. Petrauskas 

5. Sudiev, kary 
[dainavo K. Orantas 

& Ispaniška meile 
įdainavo K Orantas 

r»perų rinkinys VTJ 
Užsakymų į užsienį (išskyrus Kanadą) nestnnclame dėt sudužimo pavojaus. 

Visoa Uos plokšteles kainuoja tik pe $6.00. Gaunamos; 

D R A U G A S 
4545 W, S3rd Si., Ohlcsp, Ifl, 6062S 

D R A U G A S , pi rmadienis , 1976 m. birželio mėn . 14 d. 5 

— P a r y ž i u j e veikia užuomar šų dienas j ų žmonų, uošvių, v e e t u -
vy rų k lubas . Klubo vadovybė v i ų s u k . a k t u v e s ir k i tas a t rn in-
js ipare igojus i pr imint i savo na
r i a m s apie a r t ė j a n č i a s gimimo t inas d ienas . 

Kad ir pas ikei tus bažnyt inėms 
^Deigorns, m a l d a k n y g ė vlstiek y-
:a. re ikal inga, ypat ingai , iei ji yra 
tokįa plat i ir Rsfca, p imant į 
Kaip 

TIKIL DIFVA 
Kun. St. Yla 

Joje rasite m a l d a s bet kokia 
' gyvenimo proga, visą eilę gie>< 

m i ų , l i tanijų bei specialiai lietu 
į v i a m s pr i t a ik in tų susikaupimui 
D i e v o žodžiu. 

G a l e darg i pridėti religinių pa-! 
pročių ap ra šyma i , išpažinčių 
sve t imomis ka lbomis tekstai ir 
va rda i kiekvienai d ienai ištisiem 
m e t a m . 

M a l d y n a s T I K I U D I E V Ą yra 
meniška i ap ipav ida l in tas , kietais 
d i rb t inos arba t ikros odos vir
šeliais. Kainos : $6.00 ( raud . kr.) 
S7.00 (auks . k r . ) , $8.00 (odos 
v i r i ) . Pu ik i dovana , gaunama 
D r a u g e . 

Il l inois gyventojai prie knygo-
<ainos tu r i pr idėt i 5 p r o c mo 
•iesciams. 

• ' ui \mm\mtm n • i •nu si 

Mielam mūsų pr ie te l iui 

A. t A. JULIUI NORKUI mirus, 
j o žmoną STASĘ, sūnų ALGĮ su še ima, seser į E L E N Ą 
P U R T U L I E N Ę i r MONIKĄ B U T K I E N E s u še imomis 
i r k i t u s gimines bei a r t imuos ius nuoš i rdž ia i už jauč iame 
i r k a r t u giliai l iūdime. 

Albina i r P r a n a s Kaš iubai 

A. t A. PRANCIŠKAI BRADCHULIENEI 
amžinybėn iškeliavus, giliam liūdesyje likusias 

DUKRAS, SŪNŲ, bei jų šeimas nuoširdžiai užjau
čiame ir kartu liūdime. 

Joana ir Romanas Drukteiniai 
- vi ' .Vi t.*-^- ; 

ffiŽHMsEMS 
Laidotuvių Direktoriai 

6845 SO. WESTERN AVENUE 
TRYS MODERNIŠKOS 

ATR-CONBITIONED KOPLYČIOS 

MAŠINOMS VIETA 

* at REpublic 7-8600 REpubHc 7-8601 

PETKUS 
A * a r~ . i*->. ? JETTE FUNERAL HOMI 

T Ė V A S IR Š O N U S 
TRYS MODERNIOS KOPLTCIOfl 

st 71 si St, Tel. GRovehiii 6-2345-6 
50th ftve., Cicero T0wnhail 3-2108-0 

M&ĖTt iUTOMOBOiAMS STATYTI 

i i 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

OOVYDAS P. GAIDAS ii GERALOAS f OAIMID 
rRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

1330 34 South California Avenut 
Telefonai U 3-0440 ir U ] 98Si 

1606 01 South Hermitagt Avenue 
Telefoną* — YArds 7-1741 2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

3307 SO. L1TUANICA AVE. TdL YArfc 7-3401 

, -

STEPONAS C LiCK (LACKAYVICZ) ir SUNOS 
2314 W. 23rd PLACE T e l VlrgUua 7-6632 
2424 W, 69th STREET TeL REpublk 7-12U 
11020 Southwest Hfehway, Palos HITK ITT. TeL 974-4410 

file:///mm/mtm


DRAUGAS, pirmadienis , 1976 m. birželio m e a 14 d. 

X Rašyt . Vyt. Alantas pa
ska i tys savo kūrybos lietuvių, 
agronomų ir veterinarijos gy
dytojų d-jos Chicagoje išvažia
vime birželio 20 d. Liucijos ir 
Kazio Balsevičių sodyboje Lock-
port , 111. Vyt . Alantas parašė 
romaną iš laisvės Lietuvos ūki-

l a . Ate i t i - n i n k u . gyvenimo, 
ninku dvasios* vadas, buvo a t - x ****** tautosaka išei-
vykęs j Chicagą dalyvauti fede- ^ J 0 3 b ū t y j e " tema kalbės EI. 
racijos valdybos posėdžiuose. ! Bradūnai tė L F B stovykloje Dai-
Posėdžiai vyko pereitą š e š t a d i e - , n a v o ^ k u r i i ^ k s t a ^gP 1 1 1 0 1 0 

nį Ateitininkų federacijos v a d o , "° d* 
dr. Pet ro Kisieliaus bute . Buvo I x V e r a Bubnienė dalyvavo 
svarstomi ateinančio jubiliejinio ' suaugusių anglų kalbos konkur-
ateitininkų kongreso reikalai , i * š v - Kryžiaus ligoninėje ir lai-
Kun. S. Yla šią savai tę vėl g r į ž - į m ė J ° &**** Dames draugijos 
ta į Putnamą, Conn. atžymėjimą už temą -Ką man 

Marijonu bendradarbių-reif ikia Amerikos 200 metų su-
U n U t - i a " \ f f o l A n i l I r a r l l i e t u v i a i 

Chicagos apskrities susirinki-1 kakt i s" . Malonu, kad lietuviai 
mas bus birželio 16 d., t rečiadie- nesustoja studijuoti ir pasiruoš
iu, vienuolyno svetainėje. S v . ti šio k raš to gyvenimui. 
Mišios bus koplyčioje 6:30 vai . 1 X . C i c e r o raiesto s v e i k a t o s Tautinių šokių šokėjų grupė "Sūkurys ' Chicagoje 
vak., po to tuojau sus i r ink imas komisionierius dr. F Kaunas, 
ir bendros vaišės, š i a p roga bus k a i P * * į ^ e ^ i e č l ų S^n' 

CHICAGOJE !R APYLINKĖSE 
NUMATOMA IŠLEISTI 

ZANAVYKŲ MONOGRAFIJĄ 

Mūsų uolusis plunksnos v y r a s 
Bronius Kviklys išeivijos lietu
viams yra padovanojęs ypat in
gai vertingą dovaną — keturių 
tomų Mūsų Lietuvą. Šį kapitali
ni veikalą sklaidydamas d rauge 
keliauji po mūsų gražiąją Lie
tuvą, stabtelėdamas ne tik di
džiuose miestuose, bet užklysti 
ne t ir į mažiausius Lietuvos 
kampelius. Tai istoriniai, geo
grafiniai, etnografiniai mūsų 

ŠAULIŲ PASTOGĖJE 

Kapų puošimo ir Vėlinių die
nomis eilę metų DLK Vytauto 
šaulių rinktinė aplanko, pasi
meldžia ir papuošta tautine vė
liava mirusiųjų kolegų kapus. 

Penkiasdešimt šeši šauliai am
žinam poilsiui y r a atsigulę liet. 
Šv. Kazimiero i r keliolika liet. 
Tautinėse ir Betanijos kapinėse. 
Norint a r nenorint, šie skaičiai 
didės. Nuo praeitų metų rugsėjo 
Chicagoje septyni šauliai aplei
do šį pasaulį. 

Darosi lyg problema, a r šau-1 krašto bruožai, apima visas gy
liai suspės aplankyti visus viena! venimo sritis ir žmones. Mūsų 

paminėta ir Amerikos 200 metų da, teigia, kad padidėjo susirgi-
nepriklausomybės sukakt i s . Visi m u d ž i o v a - Pageidaujama, kad 
nariai kviečiami dalyvauti . dirbą maisto ir gėrimų versle, 

Pranešimai ir kviet imai t u r ė t u i i u d i J i m u a ' k a d j i e »* 
dalyvauti Lietuvių ruoš i amam serga džiova. 

CHICAGOS 
ŽINIOS 

BALETAS AIKŠTĖJE 

I Š A R T I I R 

ena. Kai kas užsimena, a r ne
reiktų pasekti Dariaus - Girėno 
legionierių pavyzdžiu, pasta
tant po vieną paminklą ir prie 
jo iškilmingai prisiminti visus 
mirusius. Daugumas nusistatę 

Kuotr. V. Jasinevičiaus i laikyti tradicijų, kaip iki šiol 
.— buvo. 

Po gegužės 31 d. iškilmių šau-

r f) L I 

Lietuva turėtų rasti vietos kny
gų lentynoje kiekvieno lietuvio 
šeimoje. 

šalia šio Br. Kviklio didžiojo 
darbo, vis pasirodo nauji leidi
niai apie atskirus miestus a r 
vietoves. J a u turime gražius lei
dinius apie Panevėžį, Švėkšną. 
Dzūkų diuugija šiais metais pa-

J. A. VALSTYBĖSE 
dvišimtinio birželio 20 d. mi-
nėjime buvo išspausdinti Šv. 
Valentino — lenkų parapi jos ir 
Šv. Atraktos — italų parap i jos 
biuleteniuose. Rengėjai tikisi, 
kad visi Cicero lietuviai i r jų 
prieteliai amerikiečiai minėjime 
dalyvaus. 

x Tautinių šokių šventėn įsi
registravo 2,000 šokėjų, i r 56 Chicagos operos mokyklos ba-
atskiros grupės. | lėtas at l iks programą Firs t Na- . ^ ^ ^ ^ 

x Dr. JL A. Ramonas , Or- tional banko placoje birželio . 
land Park, m., prie p renumera - "* 25 d. 

NAVY P I E R POILSIUI 

Zubkienė—ižd., Jurgis Vodopa- remia ir palaiko lietuvišką ]^^ dalvvavo i r a. a. daktarės 
p r o l las — vicepirm., Tadas Mickus spaudą;, mielai bendrauja •SJ įyanienėe vyras su savo gimi-

kas skai va taakaha seidrau S 6 k r " d r - J o n a s G e n y s i r E ^ ^ v o tautiečiais, nors abu y r a > n ė m i s ^ oraugais. Tą dieną Šv. 
1 t e m a ' V a r d a S š u m a n a s n a r i a i - sau jos gimę Amerikoje. Nijolė Young- Kazimiero kapinėse buvo pa-

valdybos adresas yra šis: R ū t a R ū k a i t ė y ra Sibiro kankinė S. j šventintas puošnus daktarės at-
Penkiūnas, 5901 Sutters Court, j Rūkienės duktė, kuri j au ku r i s ' minimuj paminklas. Reikia pri-
Bowie, Md. 20715. Telefonas: >• laikas su vyru gyvena Tucsone. ; minti kad tarp puikių šeiminin-
(202) 262-2380. 

liai važiavo į savo namus pie- ; g W f c ė ^ k o n k u r s ą p a r a š y t i ro-
tums. Šeimininkės nesigailėjo; m a n ą a p i g g r a i i ą j ą D z m ^ T o -
triūso pavaisinti daugiau kaip • k i a i f i Urbais gėrimės, j uos 

; du šimtus svečių. Kartu su šau- b r a n g i n a m e ^ vertiname, nes 

"Tauta, kultūra, politika". Pa
skaita bus užbaigiamąjį šešta
dienį, rugpiūčio 21 d., 3 v. p . p. 
Svečiai mielai kviečiami. 

— Rožė Mainelytė • Jasinskie
nė, anksčiau gyvenusi New Yor-
ke, o pastaruoju metu New Jer-

ta i yra mūsų tau tos lobiai. 
Sukruto ir zanavykai. Pano ro 

. išleisti monografiją apie Zana
vykų kraštą. Monografijoje n e 
matoma išryškinti Zanavykijos 
etnografiniai geografiniai, į s to

tos mokesčio pridėjo 7 dolerių 
auką. Dėkojame. 

x Jurgis Sinkus, nuoš i rdus Chicagos meras paskelbė, kad 

tinis jos adresas yra toks: 
13827 — 84 Terr. No., Seminole, 
Fla. 33542. 

— Minnesotos universitete. 

-Draugo" skai ty tojas Chicago-! * * * > * - " «• P * « * » — 4 i " r * * " * * « * » « - » • « , 
ye. apmokėjo prenumera tos mo- * Navy Pier Chicagoje bus «tf.. W r t t a History J ĮesęarcĮ , 
kestį ir paliko 8 dolerių auką sa
vo dienraščiui s t iprint i . L a b a i : žmonės galėtų atvažiuoti ir pra- . 
,«,-, įleisti laika naežerėie kaip par-

Čia ji baigė universitetą. Gerai kių ir patarnautojų buvo ketu- į r " ^ bruožai Taip pa t šios vie-
— Amerikon Lietuviu katali- v a r t o J a k e l i a s k a l b a s - P a s k u " rios sesės šaulės iš vienos šei-; tov« kultūrinė visuomeninė, or

kų t a r ^ b o H r l £ £ v ^ y - j * ™ » * » Y* * b i * u P r i r i š * mos - tai rinktinės financų g * * * veUda. Bus a p t a r t a 
bės iniciatyva Putname įvyks ] P * n a m u ' n e s a « « i n » m a ž a ] raštininkė J. Sasnauskienė, jos ' ' 
specialiai lietuviams kunigams ; *CU°-U£1-
suruoštos rekolekcijos. Reko
lekcijos prasidėjo pirmadienio 
vakarą, birželio 7 d., ir baigsis 

VOKIETIJOJ 

daromas naudotis poilsiui, kad Center, 826 Berry_ Street. St 

dukra ir dvi anūkės. 
Visus maloniai nuteikė Dau

kanto jūrų šaulių kuopos pirmi-
YLB Saaro kraš to ir Mie- ninkas E. Vengianskas savo 

penktadienį, birželio 11 d. Re-1 sau apylinkės, gegužės 8 d. garsiniu, spalvotu filmu, pava-
kolekeijų vedėjas — kun. V.! Hamburge suruošė Tėviškės die-1 dintu "Šaulių namai — tautos 
Bagdanavičius. Rekolekcijoms! ną. Ta pačia proga atšvęsta mo- ; namai'. Pradžioje pavaizduotas 
užsiregistravo iš anksto 20 ku-1 tinos diena ir pagerbtas Vakarų apdegęs namas, daugiau pana-

iškilūs zanavykai — diploma
tai, nepriklausomybės paskelbi
mo akto signatarai, gydytojai, 
kunigai, Icultūrininkai, visuome
nininkai ir pavyzdingieji ūkinin
kai, kuriuos išaugino gražioji 
Zanavikija. Taip p a t atsispindės 
švietimas, ūkinės organizacijos. 
Monografijos tilps anų laikų 
gausios fotografijos, ryškinan-

žmones. 

ačiū 
|ke , tu rėdami stalus piknikauti, 

x Joseph Gurevis, Chicago, > p a s į v a i k š č į o t i , atsikvėpti vėses-
Dl., atsiuntė auką. Dėkojame. , u^aJQe o r e 

x Sveikindami " D r a u g ą " jo 
sukakties proga, aukų a t s i u n t ė : ! GREITAS SENIS 
po 4 doL Marija Girdvainienė,! J J J pArgreitą važiavimą auto-
J. p . Morkūnas; po 2 doler iu : . m o b i i į u 81 m. amžiaus Andrew 
A. Kiudulas, G. Palionis. Dėkui, j D o i e j s g a V o policijos t i kė tą ka i 

x Česlovas R a m a n a u s k a s , j 0 a u t omobi l i s susidūrė prie 
Chicago, Dl., prie p renumera tos j . 5 5 k e l i o įr Harlem Chicagos 
mokesčio pridėjo 7 dolerių au- i apylinkėse. 

I P , \*Z~1 V i f a : T ^ J ^ M - ^ » » * ^ a » V « » vys-!Europos lietuviu vyskupas d r . i u s 1 laužą, ka ip buvo dirba- gaus os lotograr, 
' Š u t e Z Š Z i v a J r t p r o l T - i ^ M 0 5 i r " " " - 1 * - " » — - C L. Deksnys, sulaukęs 70 me- ma, vaioma, daioma, o gegužes * • W * ™ * * 

. . . • R 1 " i d a v o ' k a d ^ ^ k ^ n i g ^ atliktų | tų amžiaus. Šv. Mišių skaitymus • 1 d. iškilmingas atidarymas. 
D ^ i „ a 3 ^ -—»-l —I o^ ."^! rekolekcijas drauge su tos vys- j skaitė VLB Saaro krašto apy-! Puikiai parodyti kalbėtojai, me-

i DAKBAJ VIEŠKELIUOSE 

mSU'L^^m^L ^o! r t?f^! Rupijos kitais kunigais, tokios iįnkės pirm. Alg. Palavinskas ir 'nininkai ir ne t didžiulio choro Historv ot tne rmns , Lstonians, , . , . . ,. . .«, ., , r ° , , . .: , . _ . ., , , . 
T L _ . J T - . . . a.t rekolekcijos hetuv^skai. įssky- \iįesau aūvlmkės darbuotoiai dainas. Tai puikus dokumentas. Latvians and LJtnuar.ians įn tne . , .. . , . . , . * CJ . . \ , . , _ ,. . . . . . . 

^ . ct^toc- . r u s v i e n ą k l t ą v161111011^03 u e " , J. Nevulis bei A. Banaitis. Sek- Nebūtų pro šaų, jei ir kitų 
inciją, būdavo ne- j madienio evangeliją apie Gerąjį miestų šauliai gautų progą pa-

Ganytoją perskaitė kun. V. Da-; matyti šį filmą. 

United States' Universitetas 
gauna paramą iš Rockefellerio 
fondo. Turi 25.000 tomų biblio
teką, filmo juostų ir rankraščių. J 

— Washingtone, DC, gegu-; 
žės 1 d. pas Kazį ir Genę Va-1 
saičius, įvyko metinis Washing-i 
tono LB apyl. susirinkimas. Po i 
pirmininko Kazio Vasaičio ir ižd. 
Joanos Vaičiulaitytės praneši- j 

ką. Dėkojame. 
X Victor Mason, Haddonj 

Hts., N. J., parėmė savo dien- ; Ulinois t ransportaci jos sekre-
raštį 7 dolerių auka . Ačiū. \ tor ius L Bond paskelbė naują I mų, buvo išrinkti nariai į nau-

p rogramą: ateinančių iždo me- ją LB Washingtono sk. valdy-
X Su didelėmis nuolaidomis tų ]zike p a n a u d o t i 543 m± dol. bą. Dabartinė LB VVashingtono 

išparduodami paveikslai i r r ė - ! n a u j i e m a k e i i a m s tiesti ir se- skyriaus valdyba yra sekanti: 
!niems ta isy t i . Rūta Penkiūnienė pirm., Vida 

POLICIJA IŠPARDUODA 

mai dail. A. Pet r ikonio Mar-
ąuette Meno galerijoje, 3215 
W. 63 S t , prie Kedzie Ave. Tel. ! ti ne unijos darbininkai. Matyt, 
436-2112. Atd. 7 d. sava i tė j nuo Ras tų neatsi imamų daiktų iš- keršydami už t a i unijistai pada-
10 Ud 6 v..v. Pirm. ir ke tv . nuo p a r d a v i m ą International amphi- rė apie 60,000 dol. nuostolių 
10 Bd 9 v. v. Sekm. nuo 12 iki t h e a t r e ruoš ia Chicagos policija statybų mašinoms 
5 v. v. Dėl išsikėlimo iš C h i c a - b i r £ 25 d. t a r p 2 ir 4 v. p. p . 
gos galerija uždaroma birž. 
28 d. (ak.) SAUGANTIS VAGIŲ 

SUSTT.ARĖ 

Monografijos išleidimu rūpi
nasi speciali komisija: pirm. 
mok. Alicija Rūgytė ir nar ia i 
— kun. Jonas Duoba, mok. Juo 
zas Tamulis, mok. Jonas Kau
nas. 

Monografijos bendradarbiai 
žymūs žmonės, gerai pažįstą 
įvairias srit is. Straipsnius ruošia 
prof. J. Ere tas (jo žmona zana
vyke), prof. Pr. Jucaitis, prof. 
J . Puzinas, prof. d r . P. Jonikas, 

mi Jonaitis. Pamokslą pasakė- šią vasarą, atrodo, šauliams 
vysk. A. L. Deksnys. padėkoda-. teks gerokai paprakaituoti . Jie 
mas kun. Liubinui už kvietimą, gausiai dalyvavo birželio 12 ir 
kurį mielai priėmęs, nes vys- į 13 dienomis Bicentennial iškil-
kupo vieta tarp tikinčiųjų. Imėse. Birželio 20 d., autobusais 

- S t u t t g a r t e motinos pa- 7 ^ ° ? . [ ^ ^ p a p i * f j į ^ i T T a f i i ^ ' t a n . ™ V. . . n. J u • kauti Lietuvių klubo miške. „ , . , . . » , . . , _T gerbtos gegužes 9 d. maldomis r T * . « ,. x i Bagdanavičius, miškininkas V. ? , .7 , . , . - . - Autobusas nuo šaulių namų iš-i ^ _ ... . „ , . . . ir paskaita. Šv. Misiąs uz mamy- : " _ nn „ \ .. į J 'Žemaitis, dr. Zubnckas (nesenai r-.<-m -.•: . vaauos 9:30 v. r. Birželio 26 d. 1 . .^_. . . . . . . tes aukojo ir tos dienos t e m a : , ,. . .. ; miręs, straipsnius komisijai j au , , . . . T. c ! iauhų namuose bus švenčiamas ' . . . . . „ f tmm . T _ v . ,, 
pamokslą pasakė kun. K Sen- ^ linksmv- **±ęS) P ^ ^ 0 ^ J - Tamulis, 
kus. Paskaitėlę skaitė Živilė Vii- £ f f T " J " 1 * . ^J"**?/ J . Kaunas ir daugelis kitų au-
.. v . v bių bus ir daug laimėjimų, ^e - ' t o r jn 

^ e « « , - ^ r u*.'" SVKTh\aT. to " f
b u S S S ! A P i e P u s ė medžiagos jau gau-

~ V X B ^ t t g a r t o apylinkės nes puikiai veikiantieji vėsintu- ^ ^ti\uU>m Lvo s t i i p s -narių susirinkime išrinkta nau- vai pastogėje neleis niekam pa-. i nius baigia paruošti. Monogra-
ja valdyba: kun. K. benkus dr. vargti. ; , fija n u m a t o m a i ž i e i s t i H m e t 
A. Veigel - Plechavičiūte ir Eug . ; l i epos 17 d. šauliai dalyvaus j b a r ^ ^ ^ 
Lutziene. Kandidatai _ dr. J. pavergtų tautų demonstracijo- ^ j . ^ Janušai t is 
Norkaitis ir Vyt. Truncas. Kon- se. Rugpiūčio 1 d, autobusais į ar\ -g pirm. Algis Rugie 

nius įteikia atestatus Detroito 2i- trolės komisija sudaryta iš Z. važiuos į Kenoshą, \Visconsino 
Chicagos sodr i a i ir sargai. b u r i 0 A u k š v i c s i 0 3 atnanistinės Glemžienės. Chr. Šereikienės ir ;lietuvių dieną. Žadantieji važiuo-

Saugan t i s apiplėšimų ir va- ; 8 arvuotu automobiliu, kūna is | m o k y k i o s prmos laidos. abiturien- ^ fc M ^ ^ ^ »„ . Wisconsiną, prašomi regis-
g>-sčių. pa ta r i ama įsitaisyti už—vežami pinigai } bankus, j au su- j tams Astai s- etytei ir Ritai Neve-Į c * 

PI B o r ^ n i r u o l a m a i Kvvkai r a k t u ą kurie be r ak to nebūtų sitarė dėl atl>-ginimo ir streikas: rauskaitei (dešinėje), baigusioms - Birželio 3 d. Dieburge įvy- ' r 
rL,H orgamzuojamai į s a k a i • . . . ** Jb 12-kos metų ,;ursą su pedagogine 

i Australiją registraci ja baigia- j a t r ak inami is abiejų pusių. Pa- nutrauktas. Į k l a s e * 
31 GINA ŠOFERIUS i 1976 m. liepos 1 dieną. N o - ! t a r i a m a televizijos aparatuose 
rintieji toje išvykoje dalyvaut i i r ki tuose dažniau vagiamuose 
prašomi skubiai reg is t ruot i s a r ; dalykuose įpiauti žymes, pvz. į Chicagos miesto šoferių unija 
teirautis smulkesnių informaci- ' automobilio numerius ar vardą, paskelbė, kad sumokės 2000 dol 

ko Vokietijos hetuvių kunigų P a s k e v i č i e n ę -
susitikimas. Jame daly/avo 8 Vėlinių dienos iškilmės prasi-
kunigai. ta rp jų prel. KJemen- d ė s Miaiomis jėzuitų koplyčioje, 
sas Razminas, svečias iš Romos. P o t o važiuos į kapines pagerb-

— Tucsonas y ra labai smar- sielovados direktorius prel dr. l i mirusiųjų. Išlaidas, susijusias • PATIKSLINTA m PAGRAŽINTA 
LAIDA 

K&NADOJE 

Paiki dovana — bet kuria 
proga! 

Popular Lithuanim 
Recipes 

1 V S ' P a t a r t i n a palikti veikiantį radi-!tam, kas suteiks žinių, pagal k»ai augąs Arizonos miestas. J o n a s Aviža, pasveikinęs visus su pamaldomis, padengs sesė 
6S04 So. Maplewood Ave., Chi- M namuose, automatiškai užsi- kurias bus galima arešuoti ir Ten kur seniaa buvo akmenuo- susirinkusiuosius, ypač suminė- ***** 
cago, UI. 60629. Tel. 776-4028. degančias šviesas. Nepalikti nuteisti užpuldinėjančius auto-
Jeigu iki liepos pirmos neužsi- '•rakt^ paslėptų arti durų. Ne- busų 
registruos reikiamas skaičius palikti raštelių prisegtų pr iedu- g ^ | 
grupiniam papiginimui gaut i J " l - Nelaikyti brangenybių n -

"• f©r i >> 

išvyka neįvyks. 

ga 
::2^!uvir,mkui 

muose. Pat ikr int i , a r palieka- Į 
mos užrakin tos durys, uždaryti ^SiįįįKSįft 

" * . . " i r " i M i : 

iangai. Nepalikti 1 g^Ą 
bily. *** 

N A U J A S PASTAS 

Chicagoje bus pas ta ty ta nau-
j a paš to įstaiga sklype t a rp 
Grand Ave.. Dearborn St., Ohio 

Jaunas spaustuvininkas, kuris tu- S t i r Clark St.. šiaurinėj mies-
ri patjrrimo spaustuvės darbuose ir | t o pusėj . Pakviesta architektų 
norėtų toliau lavintis, gali gautti | Skidmore, Ovrings ir Merrill 
ofseto »Jtyje darbo geromis «ąly- . s u d a r % 4 i l a n u s < ^ k ą j i e , 
gomis. Kandidatas turi turėti gera Tlz , , 
liudijimą Prašome raš\-ti: Llth. I Sa«« 1< 0,000 dol. 
S M E ' ^ I n S l ^ j ^OSTOLLU AERODROME 
mėti patjTimą ir 1.1. O 'Hare aerodrome kai ku

rioms s ta tyboms buvc Į — i i 

t a kalno a šlaite ir žvyruota j 0 prel. Razminą, kuris birželio i r daugiau išvažiavimų, kaip į 
upės vaga. abar yra statomi mėnesį švenčia kunigystės 40 Detroito šaulių gegužinę, kuri 
moderniški r mai. Tucsone jau m e tų sukaktį. Jam buvo sugie- b " 8 Union Pier . J . Yla 
nuo seno gyveno keliolika lie- <j0ta "Ilgiausių metų". Supažin-
tuvių šeimų, dabar įsikuria vis dino visus su prel. dr. Lado Tu- ' 
daugiau. Jonas ir Bronė Vaiš- 'abos laišku, vertinančiu jo pra-
vilai netoii universiteto turi vestas priešvelykines rekolekci 
gražų apart :nentinį namą su jas Vokietijos lietuviams 

Suredagavo 
•fuozapina Daažvsrdienė 

Šiom dienom Draugo spaustuvė 
išleido šeštąją laidą šios populia 
rios virimo knygos. J. Daužvardie-
nė vėl patikslino ir pagražino šią 

( laidą naujais paruosimais. 
Tai geriausia dovana naujom 

r'oezijos žurnalas "vvoria or . žmonom ar marčiom. Daugelis ap-
Ta Poetry" skelbia poezijos kon- ; dovanoja kitataučius supažindinti 

POEZIJOS KONKURSAS 

jmaudvmos: baseinu. Nuomi- pačia proga buvo svarstytas kursą". Premijoms paskirta 1776 ;«"« s u J ^ v i ^ m ^ u . f r J j į , 1 , T . . . . . . . I J I . . . . . • v _ i mu. si Rn>ga \Ta sukeiusl daug j nmkų jiem^ niekuomet netruk- kunigų rekolekcijų klausimas, j dol. pinigais i r dovanomis. Kon- j p a g ^ ^ o iįetuvių ir kitataučių 
s t a ,nes yra geroj vietoj. Jo- Jos numatytos rugsėjo ar spalio J kurso direk j r i u s Joseph Mellon (darbo vietose ir organizacijose. 

Inas Vaišvil yra apsišvietęs mėnesį. Sutarta įsteigti Pašau- teigia, kad ieškoma įvairių poe- į Knyga yra labai gražiai įrišta ir 
I lietuvis: skaito lietuvišką spau- lio hetuvių kunigų sąjungos.zijos talentų. Be pagrmdinės ^alv^toma iHustracijomis. Labai 
įdą, kartais kokią žinutę iš Tuc- skyrių. Organizavimui išrinktas premijos bus paskirtos 49 pre

mijos kitiems dalyviams. Tai
syklės ir konkurso dalyviams 

šono atsiunria ir į Arizonos i kun. Alfonsas Bernatonis. Kun. 
: Lietuvį. Ju ,\s ir Izabelė Mi- Konstantinas Gulbinas supažin-
' kelaičiai jau senai gyvena Tucc- dino susirinkusiuosius^ su Kul-1 formos galimos gauti: World 

šone, beveik pačiame miesto tūros draugijos steigimo nuoty-Įof Poetry. 801 Portola Dr., Dra-
I centre. Izal iė mat, yra vietos kiais. o kun. Jonas Dėdinas pa-,wer 211, San Francisco, Califor-

Sol. Pr. Ragien? da.nuoja i. M.-te- k a t e d r o a va-onininkė. o Juozas informavo apie Vasario 16 gim-įnia 94127. Konkursui rankraš-j pridėkite 50 centu mokesču 
kaitienės studijos mokinių pabiro- . . J :_^ . ,..._ .1 _i-i.._i: :^_ vi - I J ; „ „ „ J*/»JU+5 fammoo u f l T ^ 11 | paštui. 
dyme. Akompanuoja M. Motekaitis 

patogi vartojimui 
Užsisakykite paštu: 

DR\L"GAS, Knygų skyriau 
4545 Wwt 6Srd Srr**t 
Oiieago, Tllin >N 60629 

Kaina $3.50. Pridekite 30 centų 
pašto išlaidoms. Ulinois gyventojai 

NustJr. P. Ma-etci 
i r g dirba iesto centre, kaip nazijos aktualiąsias problemas.! čiams įteikti terminas liepos 31 j p a i t 

dipiomuctas cuha*tans- Abu jie B. L. {dieną. 
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